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Norsk institutt for forskning om oppvekst,  
velferd og aldring (NOVA)
NOVA ble etablert i 1996 som et forvaltningsorgan med særskilte fullmakter, administrativt underlagt Kunnskapsdepartementet. 
NOVA har som formål å drive forskning og utviklingsarbeid som kan øke kunnskapen om sosiale forhold og endringsproses-
ser. Instituttet skal fokusere på problemstillinger om livsløp, levekår og livskvalitet samt velferdssamfunnets tiltak og tjenester. 
Gjennom instituttets profil legges det vekt på en bred sosialvitenskapelig tilnærming kombinert med et livsløpsperspektiv.

Antall årsverk 2006 87,5

Ansatte per 31.12.06 99

– Forskningspersonale 86

– Forskerårsverk 74,5

 
Omsetning (i millioner kroner)

 
75,5

– Ekstern finansiering (i millioner kroner) 51,6

 
Antall FoU-prosjekter

 
123

 
NOVA-publikasjoner

– Rapporter 19

– Skrift/temahefter 5

 
Ekstern publisering

– Bøker 7

– Artikler i vitenskapelige tidsskrift m. referee 46

– Artikler i tidsskrift og bøker 87
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Frå direktøren

I 2006 utførte forskarar ved NOVA 74,5 årsverk, det er ei stigning på 7,5 årsverk frå 2005. I same pe-
rioden har oppdragsinntektene vakse frå 46 til 51 millionar kroner. Desse tal syner at det er ein aukande 
etterspurnad etter den forskinga som blir driven ved NOVA, som no er Noregs største samfunnsvitskaplege 
institutt målt etter forskarårsverk.

NOVAs føremål er å levere forskingsbasert kunnskap til beslutningstakarar og praksisfelt i Noreg. Som 
basis for dette skal instituttet også utføre grunnleggjande forsking på eit internasjonalt nivå. Når NOVA 
no er i vekst, er dette eit uttrykk for at det er eit aukande behov for den kunnskapen instituttet produserer. 
Vi ser då også at oppdragsfinansieringa frå departement og direktorat har gått opp frå 27 millionar kroner 
i 2005 til 39 millionar i 2006.

Tala ovanfor tyder på at NOVA kan sjå framtida lyst i møte. Men konkurransen på oppdragsmarknaden 
har blitt sterkare dei siste åra, og vi bruker meir tid på prosjektakkvisisjon no enn tidlegare. Våre sterke 
sider i konkurransen om forskingsoppdrag er godt kvalifiserte forskarar, høg vitskapleg produksjon, eit 
stort fleirfagleg og fleirtematisk miljø, store og robuste datasett og god dialog med brukarmiljøa. Instituttet 
arbeider for å styrkje den internasjonale fagelge verksemda, og er glad for å ha blitt tildelt ansvaret for eit 
nytt Nordic Centre of Excellence for velferdsforsking.

Som oppfølging av forskingsmeldinga frå mars 2005 har Noregs forskingsråd gjennomført ei vurdering 
av dei arbeids- og sosialpolitiske institutta i Noreg, og kome med framlegg til eit nytt basisfinansierings-
system for instituttsektoren.

Instituttgjennomgangen seier at strukturen i sektoren er god og velfungerande, og det kjem ikkje framlegg 
om strukturelle endringar. Det blir foreslått økonomiske incentiv for å fremje kompetanseutvikling og 
nasjonalt og internasjonalt samarbeid.

Forskingsrådet rår til eit nytt system for basisfinansiering av instituttsektoren med resultatbasert grunn-
løyving og strategiske kunnskaps- og kompetanseutviklingsprosjekt, med sterk vekt på oppdragsandel som 
indikator for relevans. Tilrådinga blei levert i oktober 2006, men departementa har enno ikkje teke stilling 
til framlegga. NOVA vurderer situasjonen slik at vi vil vere konkurransedyktige også i det nye systemet.

For NOVA har 2006 vore eit godt år, både fagleg og økonomisk. Eg vil takke alle medarbeidarane for den 
innsatsen som ligg bak desse gode resultata.

Magnus Rindal
direktør
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Styremedlemmer fram til 1. juli 2008

Professor Lise Kjølsrød, Universitetet i Oslo, (leiar)

Sjølvstendig næringsdrivande / rådgjevar Maja Arnestad, Arnestad Assistanse

Førsteamanuensis Hans Bonesrønning, Noregs teknisk-naturvitskapelege universitet

Assisterande direktør Geir Sverre Braut, Helsetilsynet

Avdelingsdirektør Hilde Olsen, Rikstrygdeverket

Kommunaldirektør Tor Åm, Trondheim kommune

Forskar Svein Mossige, NOVA

Forskar Anne Skevik Grødem, NOVA

 
 
Varamedlemmer

Numeriske varamedlemmer (for Kjølsrød, Arnestad, Bonesrønning, Braut, Olsen, Åm)

Førsteamanuensis Anne Ryen, Høgskulen i Agder

Assisterande fylkesmann Lars Erik Lyngdal, Fylkesmannen i Vest-Agder

Underdirektør Lasse Henriksen, Rikstrygdeverket

Personlege varamedlemmer

Forskar Kirsten Danielsen (for Mossige), NOVA

Informasjonsleiar Halvard Dyb (for Grødem), NOVA

Styret ved NOVA

Styret for NOVA er oppnemnd av Kunnskapsdepartementet. Ved samansettinga av styret blir det lagt vekt 
på ein balanse mellom brukarar og forskarar med innsikt i arbeidsområda til instituttet. Oppnemninga 
skjer i samråd med Noregs forskingsråd, Arbeids- og inkluderingsdepartementet og Barne- og likestil-
lingsdepartementet. 

Styret har gjennom året halde fire styremøte, og saklista for NOVAs styre i 2006 tel 49 saker.
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I løpet av året kunne NOVA feire sine første ti år som et bredt velferdspolitisk institutt. Ved rundingen av 
denne merkebøyen kan styret slå fast at institusjonen er tilfredsstillende integrert og i generelt god stand. 
Dessuten noterer vi oss at utvalget som nettopp i 2006 var oppnevnt av Norges forskningsråd for å vurdere 
instituttsektoren, fant en god og velfungerende struktur innen arbeids- og sosialpolitikkområdene. Det er 
altså flere tegn som tyder på at den nå ti år gamle fusjonen har vært vellykket.

I 2006 ble det gjennomført en rekke tiltak for å styrke NOVAs internasjonale profil. Blant annet ble det 
investert tid i en større søknad til NordForsk om å bli vertskap for Nordic Centre of Excellence, hvilket 
skulle vise seg å føre frem. Flere sentrale, europeiske velferds- og sosialforskere besøkte dessuten institut-
tet i året som gikk. Foruten den intellektuelle stimulansen var hensikten med besøkene å styrke NOVAs 
internasjonale nettverk og å planlegge mulige fellesprosjekter. På et tidlig tidspunkt var forberedelse av 
søknader til EUs 7. rammeprogram prioritert. Det nye strategiske instituttprogrammet om Europeisk 
velferdspolitikk må også ses i lys av ønsket om å internasjonalisere forskningen ved NOVA.

I løpet av året er det gjennomført store endringer i organiseringen av forskningsvirksomheten ved NOVA, 
alt med tanke på å bedre muligheten til å agere langsiktig og internasjonalt. Fra mars ble virksomheten 
samlet i tre seksjoner, mot tidligere i seks forskningsgrupper. Fra 1. august tiltrådte Bjørn Hvinden i ny-
opprettet stilling som forskningssjef. Ledelse og styre følger prosessen og vil foreta justeringer i den grad 
det synes nødvendig.

Konkurransen om forskningsmidler nasjonalt og internasjonalt er hard. Det er nødvendig å rekruttere 
interessante forskere, investere i deres kompetanse og utvikle søknader, samtidig som det er nødvendig å 
følge med på hvordan søknadene blir mottatt av bevilgende instanser. Dette er del av instituttets risiko-
styring. I påvente av et nytt basisfinansieringssystem for instituttsektoren har NOVA intensivert arbeidet 
med å forbedre rutinene for økonomi- og risikostyring. Det er også satt i gang et arbeid med å vurdere 
hvilke publiseringsmåter som er mest hensiktsmessige. Styret er fornøyd med instituttets aktive og gradvise 
tilrettelegging av disse prosessene.

Arbeidet med å konsolidere NOVAs stilling som et nasjonalt ledende samfunnsvitenskapelig forsknings-
institutt innen sine kjerneområder fortsatte. Alt i alt hadde instituttet fem strategiske instituttprogram-
mer (SIP-er) og ni strategiske instituttsatsinger (SIS-er) i 2006. I følge institusjonens strategiske plan for 
perioden 2006–2009 skal følgende tematiske områder prioriteres:

– Europeisk velferdspolitikk
– Omsorgens organisering
– Sosial og kulturell kapital
– Forskningsbasert evaluering

Styrets beretning
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Instituttets samlede inntekter var i 2006 på 75,5 millioner kroner, en økning fra 69,2 i 2005. Av disse 
utgjorde grunnbevilgningen 22,5 prosent. Vel 9 prosent av inntektene ble disponert til forskning innen 
de strategiske instituttprogrammene. Oppdrag og andre inntekter stod for 68 prosent av de samlede inn-
tektene. Nettoresultatet var på vel 296.000 kroner. 

Ved utgangen av 2006 bestod NOVAs stab av 99 medarbeidere. I løpet av året utførte instituttets med-
arbeidere 87,5 årsverk – 74,5 av disse var forskerårsverk. Det samlede antallet var noe høyere enn i 2005, 
da det var 78 årsverk.

Langvarig og systematisk satsing på å heve stabens faglige kompetanse har ført til at 37 av de faste ansatte 
forskerne har doktorgrad ved utgangen av 2006 – henholdsvis 20 menn og 17 kvinner. Hele 27 personer 
hadde forsker I-kompetanse (professornivå) og 25 forsker II-kompetanse. Blant de ansatte i hovedstil-
ling var 17 engasjert i doktorgradsarbeid. To av forskerne tok doktorgraden i løpet av året, mens en fikk 
godkjent forsker I-kompetanse (professornivå). Sykefraværet ved NOVA var i 2006 på 2,4 prosent, mot 
3 prosent året før.

        Maja Arnestad                       Lise Kjølsrød                  Geir Sverre Braut              Hilde Olsen

      Tor Åm                   Hans Bonesrønning               Anne Skevik Grødem            Svein Mossige



�

Internasjonalisering av forskningen er ett av satsingsområdene ved NOVA. Det er mange grunner til at 
dette er viktig:

Vi får bedre innsikt i norske samfunnsforhold ved å foreta systematiske sammenlikninger med tilsvarende 
forhold i andre land. Skal slike sammenlikninger bli holdbare, må vi samarbeide nært med utenlandske 
forskere som har inngående kunnskap om sitt lands tradisjoner, levekår og offentlige ordninger. Vi må gå 
sammen om å samle inn opplysninger som virkelig er sammenliknbare på tvers av land.

I mange land er det stor interesse for å få bedre kunnskap om hvordan Norge løser ulike sosiale oppgaver 
og problemer. I store deler av Europa snakker man om den nordiske velferdsmodellen som forbilde og 
inspirasjon. Av samme grunn må norske forskere også offentliggjøre resultatene av forskningen gjennom 
internasjonale kanaler.

En viktig prøve på om norsk forskning holder høyt nok faglig nivå, er om norske forskere lykkes med 
å få sine artikler og bøker publisert gjennom anerkjente internasjonale tidsskrifter og forlag. Hvis norsk 
forskning ikke publiseres gjennom slike kanaler, inkludert ledende fagtidsskrifter, vil norske forskere ikke 
kunne bidra til den internasjonale fagutviklingen på sine områder.

Norsk forskningspolitikk forutsetter at norske miljøer i voksende utstrekning skal konkurrere med uten-
landske miljøer om tilgang til forskningsmidler. Både i Norge og andre land ser en at en økende andel av 
de samlede midlene til forskning blir kanalisert gjennom internasjonale forskningsprogram, blant annet 
EUs forskningsprogram. Ventelig vil denne tendensen forsterkes med utviklingen av det europeiske fors-
kningsområdet (ERA). 

Søknader og samarbeid
I 2006 har NOVA tatt flere initiativ for å fremme internasjonalisering av forskningen ved instituttet:

Staben har startet forberedelser til søknader om midler fra EUs sjuende rammeprogram for forskning. 
NOVA vil etter planen ha rollen både som koordinator og deltaker i flere søknader. Forskere fra NOVA 
ble i løpet av året også invitert inn i to europeiske prosjekter med midler fra EUs sjette rammeprogram, 
som begge startet i 2006.

På grunnlag av en utlysning fra NordForsk tok NOVA initiativ til å samle en gruppe framstående forskere 
fra Norden til å søke om status og midler til et virtuelt senter for fremragende forskning på velferdsområdet 
i oktober 2006. Som ett av to nordiske nettverk fikk søkergruppen ledet av NOVA tilslag på sin søknad. 
Senteret som NOVA skal være vertsinstitusjon for – «Reassessing the Nordic Welfare Model» (Nytt blikk 
på den nordiske velferdsmodellen) – har fått en bevilgning på 36 millioner kroner over en femårsperiode 
fra mars 2007.

Ut i verden
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NOVA har trappet opp kontakten med søsterinstitusjoner og forskergrupper i andre land, i og utenfor 
Europa. Målet er at denne kontakten skal lede til mer omfattende samarbeid med utenlandske forsk-
ningsmiljøer og legge grunnlag for felles søknader, blant annet til EUs rammeprogram. 

Forskere fra NOVA har besøkt kolleger ved flere utenlandske institusjoner og forskningsmiljøer. NOVA 
var i 2006 vertskap for ledende forskere fra USA, Irland, Kina, Nederland, Storbritannia og Tyskland. 
Under sine besøk ved NOVA holdt de utenlandske forskerne gjesteforelesninger og deltok i diskusjon om 
muligheter for tettere samarbeid.

Instituttets medarbeidere har videreført og utvidet det internasjonale samarbeidet med forskere i studier 
av livsløpet fra tidlig voksen alder, endrede forhold mellom generasjonene og følgene av aldring, blant 
annet gjennom «Generations and Gender Programme» (GGS). 

NOVA ser det også som en viktig oppgave å øke den internasjonale publiseringen på grunnlag av in-
stituttets forskning. Det ble i 2006 tatt skritt for å styrke medarbeidernes kompetanse og ferdigheter i 
engelskspråklig akademisk forfatterskap.



– forskning med vekt på velferdsstaten og  
livsløpet fra barndom til alderdom
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«Digitale skilje» er eit omgrep som skildrar ulikska-
par i utbreiing og bruk av nye kommunikasjons- og 
informasjonsteknologiar (IKT). I fleire undersøkin-
gar såg ein at digitale skilje følgde tradisjonelle sosiale 
skilje. Uroa for at nye digitale skilje skulle forsterke 
eksisterande sosiale skiljeliner, førte til at mange land, 
også Noreg, har sett sterkt fokus på skulen sitt ansvar 
for at alle elevar får tilgang til og lærer seg å bruke 
digitale verkty. Styresmakter og forskarar har vald 
å kalle det å meistre bruk av IKT for å ha «digital 
kompetanse». NOVA-forskarane Ingrid Smette og 
Geir Moshuus har nylig gjennomført eit prosjekt om 
ungdom og bruk av IKT. Her har dei mellom anna 
studert kva konkrete måtar å nyttiggjere seg digitale 
verkty på som har samanheng med det å gjere det 
godt på skulen.

Lik tilgang på data i 2006
Prosjektet har brukt både kvalitative intervjudata 
og data frå Ung i Noreg 2002 og Ung i Oslo 2006. 
Data frå 2002 viste at ungdom med innvandrar-
bakgrunn hadde noko dårlegare tilgang til data enn 
ungdom med norsk bakgrunn. Nærare analyser av 
materialet synte at når foreldre og ungdom hadde 
høge utdanningsambisjonar, var det meir sannsynleg 
at ungdom med innvandrarbakgrunn hadde tilgang 
til data heime enn om dei ikkje hadde slike ambisjo-
nar. Men utbreiinga av datautstyr endrer seg raskt. 
I Ung i Oslo 2006-undersøkinga var det berre små 
skilnader i tilgang til datautstyr og internett mellom 
ungdom med innvandrerbakgrunn og ungdom med 
norsk bakgrunn. 

Databruk og skuleprestasjonar
Korleis verkar bruk av datamaskiner og inter-
nett inn på skuleprestasjonar? Har dei konkrete 
ferdigheitene som digital kompetanse refererer 

til, ei like sjølvsagt rolle for det å gjere det godt 
på skulen som det å kunne lese og skrive? Med 
data fra Ung i Noreg-materialet såg Smette og 
Moshuus på samanhengen mellom det å søkje 
etter konkret informasjon på internett og norsk- 
karakterar for ungdom generelt. Resultata viste at det 
å søkje etter konkret informasjon på nettet utanom 
skulen hadde ein svak samanheng med karakterar i 
norsk: Dei som søkte etter informasjon ofte, hadde 
betre karakterar, medan dei som gjorde det sjeldan, 
hadde dårlegare norskkarakterar. Men resultata 
viste også at til dømes utdanningsbakgrunnen til 
foreldra var mykje viktigare for norskkarakterane 
enn internettbruk. 

Kompetansegjevande IKT-bruk
Kvifor er det nettopp det å søkje etter informasjon 
som har samanheng med gode norskkarakterar? 
Forskarane meiner at dette har samanheng med 
at informasjonssøking på fritida ligg nært opp til 
aktivitetar som er viktige i skulen, medan mange 
andre dataaktivitetar ligg fjernare frå det som skulen 
vurderer som sentral kunnskap. Fleire av ungdomane 
dei intervjua hadde mykje kunnskap om data eller 
mobilbruk, men dersom konteksten denne bruken 
gjekk føre seg innanfor var prega av motstand mot 
skulen, verka det lite truleg at datakompetanse i 
seg sjølv kunne medverke positivt til skuleresultat. 
Motsett var det mellom nokre av ungdomane som 
hadde høge akademiske ambisjoner, ikkje ferdighei-
ter i data som såg ut til å vere avgjerande for om dei 
fekk karakterane dei håpa på. 

Det kvalitative materialet har slik medverka til å vise 
korleis kompetansegjevande IKT-bruk blir forma 
gjennom dei meiningene teknologien blir gjeve, og 
dei verdiane som pregar den sosiale samanhengen 
der bruken finn stad.

Ungdom og bruk av IKT
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Det har tidlegare vore lite merksemd rundt livs-
situasjonen til vaksne og aldrande menneske som 
har levd lenge med sine funksjonhemmingar. Mykje 
forsking har vore konsentrert om situasjonen til yn-
gre funksjonshemma. Forsking om funksjonshem-
ming og aldring skal gje auka kunnskap om korleis 
menneske med medfødte eller tidleg pådregne 
funksjonshemmingar lever sine liv når dei blir 
eldre. Kva utfordringar og vanskar står dei overfor, 
og korleis kan desse best møtast med tilrettelagde 
omgjevnader og tiltak?

Kirsten Thorsen leiar, koordinerer og rettleier ei 
rekkje prosjekt som omhandlar funksjonshemming 
og aldring, både på Nasjonalt kompetansesenter for 
aldring og helse (FoA) og på NOVA. 

Dobbelt utstøytt: gammal og funksjonshemma
Forsking har vist at menneske med medfødte eller 
tidlege funksjonshemmingar ofte får tilleggslidingar. 
Dei kan oppleve slitasje og utmatting, og finne at 
arbeidsliv, omgjevnader og heimesituasjonen etter 
kvart blir dårlegare tilpassa. Når personar med tid-
lege funksjonshemmingar blir eldre, risikerer dei å 
møte doble utstøytingsmekanismar: både som eldre 
og som personar med funksjonsnedsettingar.

Seinskader etter polio
Eitt av prosjekta som blei ferdig i 2006 er Vigdis 
Hegna Myrvangs doktorgradsprosjekt: Ut av ar-
beidslivet: livsløp, mestring og identitet. En studie 
av personer med senskader etter polio. Avhandlinga 
viser korleis personar som har hatt polio som ung, 
meistrar situasjonen når seinskadar etter polioen 
dukkar opp seinare i livet. Desse personane gjekk 
gjennom ei hard opptrening på 1950- og 60-talet 

og utvikla ein sterk «stå på-vilje» som dei tok i bruk 
når dei måtte reorganisere livet sitt som sjukemelde 
og som uføretrygda. Mange deltar aktivt som res-
surspersonar i organisasjonslivet og opprettheld slik 
ein identitet som meistrande og dyktig. Avhandlinga 
er gjeve ut som NOVA-rapport.

Eldre utviklingshemma
Aldring blant menneske med utviklingshemming 
har òg vore eit forsømt felt, og utviklingshemma har 
sjeldan blitt spurde om korleis dei sjølve opplever 
sin livssituasjon og si aldring. Ein studie av aldrande 
personar med utviklingshemming i Ringsaker in-
kluderer både ein forløpsstudie og ei undersøking 
av personane sine eigne livsforteljingar slik dei 
kjem fram i dialogar. Boka Livshistorier, livsløp og 
aldring av Kirsten Thorsen lar dei kome til orde 
med knappe, innhaldsmetta forteljingar frå eit liv 
med mange flyttingar: frå store sentralinstitusjonar 
til ein eigen heim seint i livet. 

Den doble aldringa
Eit pågåande prosjekt tek føre seg levekår, livsmiljø 
og livskvalitet for vaksne utviklingshemma og dei 
gamle foreldra deira – kalla «Den doble aldringa». 
Det har vore langt meir merksemd kring unge forel-
dre til utviklingshemma barn enn kring situasjonen 
til dei eldre foreldra. Dei har kjent eit livslangt ansvar 
for sine barn, og dei er uroa over korleis det skal gå 
med dei når dei sjølve er borte. «Eg tør ikkje døy», 
er omkvedet mellom foreldra. 

Studien syner at foreldra tonar ned sine eigne behov. 
Det er heilt sentralt for dei å få større tryggleik for 
at hjelpen til barnet er stabil, trygg, forutsigbar og 
individualisert i åra som kjem. 

Aldring blant eldre med funksjonshemmingar
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Lov om innleie av helsepersonell ble vedtatt av 
Stortinget med virkning fra 1. januar 2001. Dette 
var en oppmyking av Sysselsettingsloven. Inntil da 
hadde privat arbeidsformidling og utleie av personell 
som hovedregel vært forbudt i Norge. Prosjektet 
Medisinske vikarer i helseinstitusjoner. Konsekvenser 
for arbeidsmiljø, fagfellesskap og karriereveier, ledet 
av Rannveig Dahle, har som hovedmål å frambringe 
kunnskap om virkninger av lovendringen, med 
fokus på sykehusene. Forskerne har søkt å belyse 
a) hvordan ledelsen bruker vikarbyråer, b) hva slik 
vikarbruk betyr for arbeidsrelasjoner og arbeidsmil-
jøet på avdelingsnivå, og c) hvorfor noen velger å bli 
sykepleiere i vikarbyråer og deres erfaringer.

Prosjektets bakgrunn 
Selve lovendringen må forstås i en større politisk 
sammenheng. Helsevesenet står overfor store utfor-
dringer og en strøm av reformer har preget sektoren 
de senere årene. Ikke minst har den vanskelige per-
sonellsituasjonen med økende mangel på sykepleiere 
budt på problemer. Ideer og styringsprinsipper fra 
privat sektor, kjent som New Public Management 
(NPM), har blitt viktige verktøy for å modernisere og 
effektivisere sektoren. Deregulering og utkontrakte-
ring av oppgaver er NPM-inspirerte markedsløsnin-
ger overført på offentlig sektor, her sykehusene. 

Datagrunnlaget er intervjuer med ledelsen og ansatte 
sykepleiere ved to større norske sykehus samt et 
utvalg vikarer fra eksterne vikarbyråer. 

Bruk av vikarbyrå
Tross betydelig entusiasme i starten, fant forskerne at 
sykehusledelsen ved begge sykehusene i det lengste 
søker å unngå å kjøpe tjenester fra byråer og leter 
aktivt etter måter å redusere bruken på. Begrunnelsen 
er, paradoksalt nok, at dette er en svært dyr tjeneste. 

I starten brukte de ofte vikarer fra medisinske byråer 
i lengre vikariater, slik bruk forekommer nesten ikke 
i dag. Det er bare kortvarige vikariater, ved ferieav-
vikling og uforutsett sykefravær som nå er aktuelt.

Mange fryktet at det ville oppstå et motsetningsfor-
hold mellom de sykehusansatte og vikarene, fordi 
byråsykepleiere har bedre lønn. Dette har ikke skjedd. 
Vikarene integreres ikke i fagmiljøet, men dette skyl-
des blant annet den korte tiden de er på avdelingen. 
Studien viser at sykeavdelingene stiller store krav til 
vikarene og forventer at de kan arbeide selvstendig 
og er faglig dyktige. 

Hvorfor vikarjobb?
De som valgte å bli vikarer, begrunner det på forskjel-
lig måte. Noen ønsket bedre lønn, noen ville ha frihet 
og kontroll over sin arbeidstid (ut av tunge byråkra-
tiske institusjoner), andre ville bygge opp profesjonelle 
karrierer ved å få et innblikk i mange ulike typer 
institusjoner og miljøer, mens noen finansierte videre 
studier gjennom å jobbe som vikar. Mye tyder på at få 
ønsker å være medisinsk vikar på permanent basis.

Egne vikarbyrå og ufrivillig deltid
Bruken av medisinske vikarbyråer er blitt svært 
restriktiv. For å redusere kostnadene med eksterne 
vikarbyråer søker sykehusene å opprette sine egne. 
Flaskehalsen i alle sykehus er å få dekket helgevak-
tene, fordi ansatte har krav på to av tre helger fri. 
Pleiepersonalet som ansettes i stillingsbrøker mindre 
enn 100 prosent, men ønsker å arbeide mer, får 
tilbud om å knytte seg til det interne byrået. Slik 
får sykehusene et mer fleksibelt personale som kan 
brukes der behovet er størst. Sykepleiere protesterer 
mot denne ordningen. Stadig flere ønsker seg fulle 
stillinger, mens stadig færre får det. Dermed er «ufri-
villig» deltid blitt et stort og økende problem.

Medisinske vikarer 
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Pensjonsreformen har aktualisert spørsmålet om 
folketrygdens alderspensjon passer best for kvinner 
eller menn. Regelverket i pensjonsordningen er 
riktignok kjønnsnøytralt, men når menn og kvinner 
har ulik tilknytning til familie- og arbeidslivet, kan 
resultatet bli ulikt, forteller Charlotte Koren.

Omfordeling fra menn til kvinner
Gjennom alderspensjonen foretas omfordeling av 
inntekt på flere måter. Den viktigste oppgaven til en 
pensjonsforsikring er å sikre mot «risikoen» for å leve 
lenge. Forventet gjenstående levealder ved 67 år ligger 
mer enn tre år høyere for kvinner enn for menn, og 
det er langt flere kvinnelige alderspensjonister enn 
mannlige. Resultatet er at folketrygden bidrar til å 
omfordele betydelige beløp fra menn til kvinner. 

Lavere inntekt = lavere pensjon
Pensjonsordningen omfordeler også inntekt over livet 
til den enkelte. Gjennom trygden tvinges vi til å spare 
deler av arbeidsinntekten til å bruke senere i livet. 
Ved pensjonsreformen har denne typen omfordeling 
fått en større betydning, ved at sammenhengen mel-
lom arbeidsinntekt og pensjon er blitt klarere. Dette 
hovedprinsippet i ordningen omfordeler altså ikke 
mellom personer og fører derfor heller ikke til noen 
omfordeling mellom kjønnene. Siden kvinner har 
lavere yrkesinntekter enn menn, får de også gjen-
nomgående lavere pensjoner. 

Fra rike menn til fattige kvinner
Pensjonsordningen – både den nåværende og den refor-
merte – har også elementer som omfordeler fra rik til 
fattig. I bunnen av inntektsfordelingen er det innført en 
minstepensjon som sikrer alle en minsteytelse. De som 
ender opp med minsteytelsen, vil få høyere alderspen-
sjon enn inntekten de har tjent som yrkesaktive. Tradi-
sjonelt har det vært et solid flertall av kvinner – nemlig 
husmødrene – blant minstepensjonistene. Det er også 

lagt inn maksimalgrenser for pensjonsopptjening av 
høye inntekter. Så lenge menn gjennomgående har 
høyere inntekter enn kvinner, vil omfordeling fra 
høyinntektsgrupper til lavinntektsgrupper innebære 
en omfordeling fra menn til kvinner. 

Omsorgspoeng til kvinner
Endelig er det enkelte ordninger i alderspensjonen som 
skal tilgodese spesielle grupper. Omsorgspoengene, 
som gis til personer med omsorg for barn under 7 år, 
er i første rekke en ordning som kommer kvinner til 
gode. Meget av forklaringen på at kvinner har lavere 
arbeidsinntekter enn menn, er nettopp at det er kvinner 
som utfører størsteparten av barneomsorgen. Omsorgs-
poengene kompenserer for noe av dette. 

Etter dagens opptjeningsregler gis ikke poengår for 
årsinntekter lavere enn grunnbeløpet, opptjening 
utover 40 år teller ikke, og pensjonen fastsettes etter 
de 20 beste inntektsårene. Fordelingseffekten av disse 
reglene er uklare og til dels utilsiktede. Det er kvinner 
og studenter som taper på at det ikke opptjenes pensjon 
av småinntekter. Menn med langvarig yrkestilknytning 
har tapt på 40-årsregelen. Hittil har det vært menn som 
har hatt mest fordel av 20-årsregelen.  

Likestilling?
Siden fordelingen av pensjonene avspeiler fordelingen 
av arbeidsinntekter, har menn betydelig høyere pensjo-
ner enn kvinner, og vi finner langt flere kvinner blant 
minstepensjonistene. Om folketrygden oppfattes som 
mest fordelaktig for kvinner eller menn, kommer an på 
hvilke oppgaver man mener pensjonsordningen skal ha, 
og hva man legger i likestilling. Mener man at oppgaven 
i første rekke er å sikre ved bortfall av arbeidsinntekter, 
har kvinner fordeler av ordningen. Mener man at 
oppgaven er å sikre kvinner og menn i alderdommen 
uavhengig av hvordan de har innrettet seg mellom 
yrkes- og familieliv, kommer folketrygden til kort. 

Har vi en mannfolketrygd?



��
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Fakta om forsknings- og utviklingsarbeidet

INNTEKTSKILDER
Figuren viser fordelingen av NOVAs inntektskilder i 2003-2006 (prosent)

ANTALL FORSKERE FORDELT PÅ UTDANNING OG KJØNN (31.12.06)

Ekstern
finansiering

Grunn-
bevilgning

Strategiske
instituttprogram

2003
2004
2005
2006

67
64

65
68

21
28

24
23

11
8

10
9

KvinnerMennSamfunnsøkonomi

Sosionom/sosialt arbeid

Pedagogikk

Sosialantropologi

Statsvitenskap

Diverse samfunnsfag

Psykologi

Sosiologi

2

3

13

8

2

3

3

24

8

5

2

7

1

3

2
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ANTALL FORSKERE FORDELT PÅ KOmPETANSE OG KJØNN 2003-2006 (31.12.06)

ANTALL FORSKERE FORDELT PÅ DOKTORGRAD OG KJØNN 2003-2006

Forsker I Forsker II Forsker III

Utviklings-
konsulenter / 
prosjektledere

Stipendiater/ 
forskningsassistenter

  Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn    Kvinner Menn     Kvinner Menn
        
        2003        11          11             16           12              5            5                5            -                    13              7
        2004        11          12             17           12              4            2                3            -                    11              8
        2005        10          14             18             8              4            1                3            -                    17            10

2006        12          16             18             7              3            2                2            -                    18              8

 14

KvinnerMenn

19

16

18

14

20

Ansatte i hovedstilling med doktorgrad

2003            2004            2005            2006

20

17

Ansatte i hovedstilling engasjert i
doktorgradsarbeid

KvinnerMenn

2003            2004            2005             2006
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Organisering

Forskningen ved NOVA er organisert med en forskningssjef og tre forskningsseksjoner.

Forskningssjef:  Bjørn Hvinden

Seksjonene:
• Barn, ungdom og familie   Forskningsleder: Elisabeth Backe-Hansen
• Levekår og aldring    Forskningsleder: John Eriksen
• Velferdspolitikk og migrasjon   Forskningsleder: Viggo Nordvik

I tillegg er det etablert fem strategiske instituttprogram (SIP-er):

Strategiske instituttprogram:   SIP-leder:
• Sosialhjelp og fattigdom   Axel West Pedersen
• Barneforskning     Agnes Andenæs
• Forskningsbasert utviklingsarbeid   Sturla Falck
• Funksjonshemning    Lars Grue
• Europeisk velferdspolitikk   Anne Skevik Grødem / Bjørn Hvinden

Lars B. Kristofersen – forsker II
Ingela Lundin Kvalem – forsker II / førsteamanuensis
Jon Lauglo – forsker I / professor 
(10 % bistilling / professor ved Universitetet i Oslo)
Gro Saltnes Lopez – forskningsassistent
Geir Moshuus – forsker II
Svein Mossige – forsker I
Thomas Nordahl – forsker II / professor (permisjon)
Willy Pedersen – forsker I / professor 
(20% bistilling / professor Universitetet i Oslo)
Karin Sasaoka – forskningsassistent
Mira Aaboen Sletten – stipendiat
Ingrid Smette – forskningsassistent
Tilmann von Soest – stipendiat
Anne Solberg – forsker I
Kari Stefansen – stipendiat
Åse Strandbu – forsker II
Christin Knudsen Sture – forsker II
Leila Torgersen – forsker II (permisjon)

VITENSKAPELIG ANSATTE
Barn, ungdom og familie
Elisabeth Backe-Hansen – forsker I / forskningsleder
Solveig Abrahamsen – forskningsassistent
Agnes Andenæs – forsker II / førsteamanuensis 
(20 % bistilling / 1.amanuensis ved Universitetet i Oslo)
Anders Bakken – forsker III
Elisiv Bakketeig – forsker II
Bente Staff Brostrøm – prosjektleder (til 1.12.)
Sten-Erik Clausen – forsker I
Sandra Alford Dahl – forskningsassistent
Gunhild Regland Farstad – forskningsassistent
Cay Gjerustad – forskningsassistent
Turid Vogt Grinde – forsker emerita
Kristinn Hegna – forsker II
Nicole Marie Hennum – forsker II
Lihong Huang – forsker II
Ida Hydle – forsker I / professor
Pia Ianke – forskningsassistent (til 15.8.)
Kari Killén – forsker emerita
Trine Klette – stipendiat (til 15.11.)
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Viggo Vestel – forsker II 
Svanhild Vik – prosjektleder
Thomas Michael Walle – stipendiat (til 15.12.)
Tonje Wejden – forskningsassistent
Lars Wichstrøm – forsker I / professor 
(20 % bistilling / professor ved NTNU)
Guro Ødegård – stipendiat

Levekår og aldring
John Eriksen – forsker I / forskningsleder
Erling Annaniassen – forsker II
Elin Borg – forskningsassistent
Marte Buaas – student
Åsmund Børsum – stipendiat
Svein Olav Daatland – forsker I
Jon Ivar Elstad – forsker I / professor II
Lars Grue – forsker I
Tonje Gundersen – stipendiat
Gunhild Hagestad – forsker I 
(20 % bistilling / professor ved Høgskolen i Agder)
Thomas Hansen – stipendiat
Anne Torhild Helset – forsker II
Katharina Herlofson – stipendiat (permisjon)
Reidun Ingebretsen – forsker II 
Susan Lingsom – forsker I
Kolbein Lyng – forsker II
Kristin Middelthon – student
Bera Ulstein Moseng – stipendiat
Bjørg Moen – stipendiat
Trude Brita Nergård – forsker II
Siri Næss – forsker emerita
Tor Inge Romøren – forsker I / professor
Per Erik Solem – forsker II
Nils Petter Strand – forskningsassistent
Annemette Sørensen – forsker I / professor 
(20 % bistilling / professor ved Stanford University)
Kirsten Thorsen – forsker I / professor II
Kirsti Valset – student/forskningsassistent
Janikke Solstad Vedeler – stipendiat

Velferdspolitikk og migrasjon
Viggo Nordvik – forsker I / forskningsleder
Ann-Helén Bay – forsker I / førsteamanuensis 
(permisjon fra 1.9.)
Morten Blekesaune – forsker II (permisjon)
Rannveig Dahle – forsker I / professor II
Kirsten Danielsen – forsker I
Ada Ingrid Engebrigtsen – forsker II
Sturla Falck – forsker II
Henning Finseraas – stipendiat
Margaret Ford – forsker III
Øivind Fuglerud – forsker I / professor 
(20 % bistilling / professor ved Universitetet i Oslo)
Anne Skevik Grødem – forsker I
Lars Gulbrandsen – forsker I
Torild Hammer – forsker I
Aksel Hatland – forsker I
Tale Hellevik – forsker II
Christer Hyggen – stipendiat
Jorunn Theresia Jessen – forsker III
Charlotte Koren – forsker II
Åsmund Langsether – forsker III
Axel West Pedersen – forsker I
Mona Sandbæk – forsker II 
(20 % bistilling / Europarådet)
Hans Christian Sandlie – forskningsassistent
Marie Louise Seeberg – forsker II
Britt Slagsvold – forsker I
Ragnhild Sollund – forsker II
Edda Stang – forskningsassistent
Anne Brita Thorød – forskningsassistent
Elisabeth Ugreninov – stipendiat
Mia Vabø – forsker II
Norunn Vorland – prosjektleder
Tormod Øia – forsker I
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Formidling

For et anvendt forskningsinstitutt som NOVA er det et avgjørende suksesskriterium at forskningsresultatene 
blir kommunisert til de aktuelle målgruppene, og på en slik måte at budskapet blir forstått. Dette er en 
løpende utfordring ikke bare fordi instituttets målgrupper er mange og nye kommer til, men også fordi 
nye teknologiske løsninger skaper nye muligheter og utfordringer. Sentralt i dette arbeidet står NOVAs 
hjemmeside, som de senere årene har vært gjenstand for en kontinuerlig oppdatering og videreutvikling. 
I snitt besøkte omlag 2300 unike brukere daglig vår nettside i 2006 – mot 1500 året før. 

Nettsiden fremstår i dag som et viktig supplement i arbeidet med å formidle resultater fra forskningsvirk-
somheten på huset. Elektronisk nyhetstjeneste (abonnementsordning for nyhetsbrev med utgangspunkt 
i temaområde), mulighet for gratis nedlasting av NOVAs publikasjoner, elektronisk handlekurv og post-
journal på nettet er alle eksempler på nettbaserte tjenester som har blitt etablert de senere årene. Målet er 
at disse tiltakene sammen med mer tradisjonelle formidlingsaktiviteter som gjennomføring av seminar og 
konferanser, produksjon av instituttets egne publikasjonsserier og informasjonsmateriell samt mediekon-
takt, skal bidra til en mer målrettet formidling overfor NOVAs ulike brukergrupper.

I forlengelsen av arbeidet med NOVAs internettside ble instituttets nye intranett, en kanal for informa-
sjonsutveksling og arbeidsflyt internt på huset, lansert våren 2006.  

Egne publikasjoner
I instituttets egne publikasjonsserier ble det i 2006 utgitt 24 publikasjoner – henholdsvis 19 rapporter, tre skrift 
og to temahefter. Det ble publisert fire nummer av informasjonsbladet info-NOVA, som er tilgjengelig både i 
papir og elektronisk versjon. Bladet, som har i underkant av 700 abonnenter, inneholder informasjon om nye 
publikasjoner og prosjekter, om konferanser eller andre faglige aktiviteter som pågår på huset. Det ble videre 
utarbeidet årsrapport for NOVA, både i papir og elektronisk versjon, som ble lagt ut på vår hjemmeside. I 
samarbeid med Fagbokforlaget gir instituttet ut to tidsskrift: Det populærvitenskapelige Aldring & livsløp og 
det refereebaserteTidsskrift for ungdomsforskning. De kom ut med henholdsvis fire og to utgaver i 2006.

Ekstern publisering
NOVAs forskere ga i 2006 ut 7 bøker på eksterne forlag. Det ble produsert 46 artikler i nasjonale og 
internasjonale tidsskrift med referee – mot 38 året før. Videre ble det utgitt 87 artikler i vitenskapelige 
tidsskrift og bøker samt 10 rapporter på eksterne rapportserier, mot henholdsvis 106 og 14 året før. Med-
arbeiderne bidro i tillegg med 197 populærvitenskapelige artikler og foredrag, 77 papers og posters samt 
49 kronikker, ledere og bokanmeldelser. Flere opplysninger vedrørende publiseringen i fjor finner du i 
katalogdelen bak i årsrapporten. For nærmere og mer detaljert oversikt over medarbeidernes publisering 
viser vi til NOVAs hjemmeside.
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Artikler i vit. tidsskrift med referee -
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Undervisning,  veiledning og sensorvirksomhet
I løpet av 2006 var 37 av forskerne ved NOVA involvert i undervisning. Tyngdepunktet av undervisningen 
skjer ved universiteter og høgskoler samt overfor ulike fagpersonellgrupper. Undervisningsoppdragene 
varierer i omfang fra enkeltoppdrag til hele forelesningsrekker.  

Samarbeidet med universitet- og høgskolesektoren kommer også til uttrykk gjennom veilednings- og 
sensorvirksomhet. I løpet av 2006 fikk 27 mastergradsstudenter og 21 doktorgradsstipendiater veiledning 
fra NOVA-forskere. 29 av forskerne var engasjert i sensorvirksomhet, og 19 var medlem av forskjellige fag-
lige bedømmelseskomiteer ved de aktuelle institusjonene. Det kan også nevnes at NOVA i samarbeid med 
Universitetet i Oslo (UV- og SV-fakultetene) og «Vitenskapsbutikken» tilbyr studentstipend og kontorplass 
til mastergradsstudenter på et utvalg forskningsprosjekter. 

Kontakten med brukerfeltet
NOVA har nær kontakt med brukerfeltet. Kontakten skjer blant annet gjennom henvendelser fra enkelt-
personer, fagpersonell, organisasjoner, kommuner og andre offentlige etater. Det kan dreie seg om fore-
spørsler om foredrag, råd og veiledning i forbindelse med utvikling av offentlige tilbud og tjenester. Hvert 
år mottar NOVA besøkende fra inn- og utland. I hovedsak handler det om forskerkolleger, fagpersonell 
og studenter. Videre kan nevnes at instituttet hvert år arrangerer en rekke større og mindre seminarer og 
konferanser. Disse representerer viktige møteplasser i forhold til instituttets ulike målgrupper. Kontakten 
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med brukerfeltet kommer også til uttrykk i mer formelle former, som for eksempel gjennom prosjektarbeid 
og konsulentoppdrag. 

I tillegg fungerer NOVA som rådgivende organ for departementer i saker som ligger innenfor instituttets 
nedslagsfelt. Flere av instituttets medarbeidere er representert med verv i organisasjoner, råd og utvalg (jf. 
oversikt i katalogdelen av rapporten). 

Mediekontakt
NOVA arbeider også aktivt for å formidle forskningsfunn til det brede lag av befolkningen, utenfor de 
akademiske korridorene. På dette området utgjør media en sentral kanal for formidling av forsknings-
resultater. Registreringer foretatt av Observer Norge As (nå Cision) viser en økning i antallet medieoppslag 
fra vel 900 i 2005 til i underkant av 1400 i 2006. 
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Den administrative staben ved NOVA er organisert i fire hovedområder:
• økonomi
• personale
• arkiv
• informasjon

NOVA mottar bibliotek-, kantine- og IT-tjenester fra Institutt for samfunnsforskning (ISF) og har for 
øvrig et samarbeid om drift av felles arealer.

Administrativt ansatte i 2006
Elisabeth Gustad – administrasjonssjef (til 31.1.)
Elsbet Vestvatn – administrasjonssjef (fra 16.1.)
Halvard Dyb – seniorkonsulent, informasjonsansvarlig 
Nina Eriksen – rådgiver, informasjon
Kjartan Hauger – seniorkonsulent, økonomi (fra 1.7.)
Anne Horgen – konsulent (50 %)
Tordis Høgeid – seniorkonsulent, arkivansvarlig (60 %)
Mai Britt Johansen – seniorkonsulent, økonomi
Hussein Monfared – førstekonsulent, arkiv/informasjon
Randi G. Nærby – konsulent, sentralbord
Jan Raes – rådgiver, økonomi (til 3.7.)
Oddbjørg Rong Nilsen – seniorkonsulent, personalansvarlig 
Torhild Sager – seniorkonsulent, informasjon
Svein Th. Sivertsen – seniorkonsulent, økonomi

Det ble utført 12 årsverk i administrasjonen i 2006.

Satsinger
Ved instituttet ble det i 2006 gjennomført tre store løft i administrasjonen i tillegg til den regulære virk-
somheten: innføring av lønns- og personaldatasystemet SAP i april, lansering av NOVAs intranett i juni, 
samt innføring av elektronisk fakturering (Contempus) om høsten. 

Administrasjon og drift
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Sykefravær
Sykefraværet i 2006 var på 2,4 prosent (3 prosent i 2005).

Arbeidsmiljø
Ledelsen mener at arbeidsmiljøet ved instituttet er tilfredsstillende. Behovet for iverksetting av tiltak for 
å bedre miljøet blir løpende vurdert. 

Likestilling 
NOVA har overvekt av kvinner både i vitenskaplige stillinger og i administrasjonen. Overvekten av kvin-
ner vurderes ikke å være så omfattende at det er behov for å sette inn spesielle tiltak for å rekruttere menn.  
NOVA sørger for at begge kjønn er representert i alle utvalg og komiteer. NOVAs ledelse har også som 
siktemål at kvalifiserende arbeidsoppgaver fordeles jevnt til begge kjønn. 

Antall ansatte ved utgangen av 2006 var 99 personer, herunder 61 kvinner og 37 menn. 

Samarbeidet med de tillitsvalgte
Ledelsen vurderer samarbeidet med de tillitsvalgte som konstruktivt og et positivt bidrag til driften av 
instituttet. 
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Regnskap 2006

 RESULTATREGNSKAP 2006 (1000 kr) 2006 2005 2004 2003
 Inntekter
   Basisbevilgning: 
       strategiske instituttprogram 
       grunnbevilgning

23 935 
(6 809) 

(17 125)

23 195 
(6 665) 

(16 530)

22 408 
(4 985) 

(17 423)

21 686 
(7 553) 

(14 133)
   OppdragsinntekterNote 1

   Publikasjonsinntekter
   Andre inntekter

49 568 
530 

1 505

44 802 
592 
643

37 570
467
996

42 962
564 
730

 Sum inntekter 75 537 69 232 61 441 65 942
 Kostnader
    PersonalkostnaderNote 1, 2 og 4

    Varer og tjenesterNote 1 og 3
52 360
22 881

45 657
23 329

41 180
19 371

41 736 
23 633

 Sum kostnader 75 241 68 986 60 551 65 369
 Netto driftsresultat 296 246 890 573
 Ekstraordinære inntekter 4 466
 Netto resultat 296 4 712 890 573
Regnskapsprinsipper: NOVA følger prinsippene som er nedfelt i Regnskapsloven, blant annet tilpasset Reglement 
for økonomistyring i staten, Bestemmelser om økonomistyring i staten og Retningslinjer fra Kunnskapsdeparte-
mentet. Se forøvrig instruks for økonomiforvaltningen ved NOVA.

Noter til resultatregnskap:
NoTE 1

NASJoNALT DoKUMENTASJoNSSENTER FoR PERSoNER MED NEDSATT FUNKSJoNSEVNE
NOVA er vertsinstitusjon for Nasjonalt dokumentasjonssenter for personer med nedsatt funksjonsevne. Det 
nasjonale dokumentasjonssenteret har som formål å øke kunnskapsgrunnlaget om situasjonen og sam-
funnsutviklingen for personer med nedsatt funksjonsevne. Senteret ledes av et styre og en daglig leder. 
NOVA skal bistå dokumentasjonssenteret med administrative tjenester samt faglige tjenester etter behov. I 
2005 ble Dokumentasjonssenteret regnskapsført som et eksternt prosjekt i NOVA, i henhold til brev fra So-
sial- og helsedirektoratet av 22.12.05. I 2006 gjelder dette ca. 11 av årets 12 måneder. Fra 1. januar 2007 
opererer Dokumentasjonssenteret i eget regnskap.

NOVAs samlede utlegg til Dokumentasjonssenterets etablering og drift i 2006: 5 033 039
Herav personalkostnader (lønn t.o.m. november 2006):   3 075 493

NoTE 2  Herav utgifter til pensjonsinnskudd: 4 273 096
NoTE 3

NOVA har kontorfellesskap med ISF og Dokumentasjonssenteret. Dokumentasjonssenteret leier lokaler og 
administrative tjenester hos NOVA. NOVA bærer drift av bygninger, også hos ISF. ISF driver bibliotek og 
kantine. ISF har IT-driften for det samlede miljø. Avregning skjer i separate regnskap på årsbasis.
NoTE 4

Styrehonorar: NOVA   126 000
  Dokumentasjonssenteret 107 080
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BALANSE 31. DESEMBER 2006 (1000 KR)

 EIENDELER 2006 2005 2004 2003
 Driftsmidler
  Kundefordringer
  Fordringer ansatte
  Prosjektmidler utestående Note 1a

  Andre kortsiktige fordringer Note 2

2 833
12

2 257
924

2 136
41

4 044
1 078

2 068
68

4 825
201

1 259
49

5 280
102

 Sum kortsiktige fordringer 6 026 7 299 7 162 6 689
 Likvider 40 053 31 836 25 579 19 181
 Sum eiendeler 46 079 39 135 32 741 25 870

 EGENKAPITAL oG GJELD 2006 2005 2004 2003
   Egenkapital ved regnskapsårets begynnelse
   Årets resultat
 Egenkapital ved årets slutt
 Avsatt for studietermin forskningsledere

10 482
296

10 777
4 556

5 769
4 712

10 482
4 060

5 090
890

5 980
3 578

4 517
574

5090
3 228

 Sum egenkapital og fond Note 3 15 333 14 541 9 559 8 318
 Kortsiktig gjeld:
   Gjeld til prosjekter ved NOVA Note 1b

   Leverandørgjeld Note 5

   Skyldige feriepenger
   Arbeidsgiveravgift og mVA
   Pensjonsinnskudd Note 3

   Forskuddstrekk, skattetrekk
   Annen kortsiktig gjeld Note 4

18 616
2 576
4 135
2 435

990
1 986

7

18 373
1 022
3 819

-2 699
859

1 685
1 535

14 485
1 121
3 498
1 908

466
1 671

33

9 199
1 063
3 648
2 013

-
1 630

 Sum kortsiktig gjeld 30 745 24 594 23 182 17 552
 Sum egenkapital og gjeld 46 079 39 135 32 741 25 870

Noter til balanse:
Note1a NOVAs regnskap forutsetter at det finnes dekning for alle kostnader som er belastet det enkelte prosjekt. Posten Pro-
sjektmidler utestående, benyttes for å spesifisere aktiviteter som er utført, men ikke fakturert («varer i arbeide»).
Note 1b Gjeld til prosjekter i NOVA. Uttrykker likvider som NOVA har mottatt eller fakturert, men ikke utført aktiviteter for.
Note 2 Andre kortsiktige fordringer: uttrykker i hovedsak forskuddsfakturert husleie, samt overskudd på a-konto-faktureringen for 
felleskostnader fra ISF.
Note 3 Pensjonsinnskudd: uttrykker kun påløpte forpliktelser til Statens Pensjonskasse som ikke er dekket av a-konto-innbeta-
ling i 2006. Avsetningen tar ikke høyde for den forpliktelse som foreligger overfor KLP forsikring, I 2006 hadde dette ansvaret 
for regulering av premier en kostnad på NOK 193.866, i det premiefondet nå er tømt. Dette kan bety store fremtidige økono-
miske forpliktelser for NOVA.
Note 4 Annen kortsiktig gjeld: uttrykker avsetning til gruppelivsforsikring.
Note 5 Leverandørgjeld: her inngår fem kreditnotaer til en samlet verdi av ca. NOK 8 500,- som ikke er avregnet/oppgjort. Bort-
sett fra leverandører som er berørt av ovennevnte, er alle fakturaer bokført i 2006 oppgjort og betalt senest i januar 2007.
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KoNtANtStRøM 2006 (1000 KR) – Se balanse for underspesifikasjon

 EIENDELER KoNTANTSTRØM 2006 2005
 Sum kortsiktige fordringer B -1 273 6 026 7 299
 Likvider 8 217 40 053 31 836
 Sum eiendeler 46 079 39 135

 EGENKAPITAL oG GJELD 2006 2005
 Egenkapital ved årets begynnelse
 Årets resultat
 Sum fond
 Sum kortsiktig gjeld

C
B
B

296
497

6 151

10 482
296

4 556
30 745

5 769
4 712
4 060

24 594
 Sum egenkapital og gjeld 46 079 39 135

 tilført fra årets virksomhet
 Årets resultat

B
C

7 921
296

 Sum tilført fra virksomheten B+C 8 217
 Sum brukt på virksomheten A intet
 Netto endring i likvider gjennom året 8 217
 Likviditetsbeholdning   1. januar
 Likviditetsbeholdning 31. desember

31 836
40 053

INNtEKtSStRuKtuR foR NoVAs SAMLEDE VIRKSoMhEt 2006 (1000 KR)

INNtEKtSKILDER 1000 kr %

i)   KD basisbevilgning 
     Strategiske instituttprogram 
     Grunnbevilgning

23 935 
6 809 

17 125

32 
    9 
  23

ii)  Oppdragsinntekter totalt 51 602 68
     Norges forskningsråd
     Arbeids- og inkluderingsdepartementet
     Helse- og omsorgsdepartementet
     Barne- og likestillingsdepartementet
     Andre departementer
     Andre statlige oppdragsgivere
     Kommuner/fylkeskommuner
     Private organisasjoner og stiftelser
     Utenlandske oppdragsgivere
     Kurs og andre inntekter

15 441
10 195

412
10 234
2 737
6 601

361
3 959

453
1 209

20
13
1

14
4
9
0
5
1
2

SuM 75 537 100
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NOVAs TOTALE VIRKSOMHET (MILL. KR)

Totalvirksomheten er fordelt på forskning,
administrasjon/infrastruktur og formidlings-
virksomhet. Formidlingsvirksomheten inne-
holder i hovedsak utgifter til NOVAs formidling
i form av publikasjoner, arrangementer og
annen markedsprofilering. Tallene i parentes
gjelder 2005.

BASISBEVILGNING - Prosent (fordeling på ulike områder)

Nettverksbygging,
kompetanseutvikling

Kvalitetssikring og
forskningsledelse

Formidling

NOVA initiert
 forskning

Strategiske
instituttprogram

2003
2004
2005
2006

                 21,6
                               25,8
           19,6
16.2

                                21,1
                        19
                           19,9
       14.4

                7,5
           6,1
       4,5
 3,2

            14,3
                                                          26,7
                                                                 28,8
                                                                                                37,3

                                                                           35,3
                             22,5
                                             27,1
                                                   28,9
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OPPDRAGSINNTEKTER1)  (Prosent)

Norges forskningsråd

Departementer / direktorat

Andre statlige, kommunale og
fylkeskommunale oppdragsgivere

Private organisasjoner og stiftelser

Utenlandske oppdragsgivere

Kurs og andre inntekter

               39,6
          37,6
 34,4
  34,8

                        31,7
   23,9
           27
                                             39,8

      11,3
  9,6
         12,3
                  15,4

    10,7
                                  21
                                     22
8,8

                6,3
                  7,1
          4,1
1,1

 0,5
   0,7
 0,3
0

2003
2004
2005
2006

1) For å få sammenlignbare tall for de enkelte årene er inntekter knyttet til Dokumentasjonssenteret trukket ut av
    summen i 2005 og 2006.
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NOVA is a national research institute under the auspices of the Norwigian Ministry of Education and 
Research. The National Assembly, Stortinget, provides the basic funding. The aim of the institute is to 
develop knowledge and understanding of social conditions and processes of change. It focuses on issues 
of life-course events, level of living conditions and aspects of life-quality as well as on programmes and 
services provided by the welfare system.

NOVA has a highly competent and multidisciplinary staff. By the turn of the year the research staff con-
sisted of 86 researchers. Sociology and psychology are the most common disciplines among the research 
staff. The administrative staff consisted of 12 employees.

Within its fields NOVA performs research assignments commissioned by public and private sector clients. 
The Institute also initiates research and development projects. NOVA is the leading national research 
institute on child welfare, youth, ageing and the elderly, and social security.

NOVA’s key research areas are: Welfare of children and youth, Youth, Living conditions and welfare ser-
vices, Social security and social policy, Ageing, and Migration and minorities.

NOVA’s five Strategic Institute Programmes (SIPs) constitute a particular focus on selected areas:

•	 Social assistance and poverty
•	 Childhood research
•	 Research and development
•	 Disability
•	 European welfare policy

Collaboration
NOVA aims to maintain and develop cooperation with national research establishments. Training of re-
search fellows is an important part of the collaboration with Norwegian universities and university colleges. 
The Institute encourages its researchers to present papers at international conferences and to participate 
in international research projects.

 

 Key figures (as of 31.12.06)
 Full time equivalent (FTEs) 
 Staff December 31st 2006
 Research personnel
 FTEs, research personnel
 Turnover (million NOK)
 External funding (million NOK)
 Number of R&D projects

       87,5 
       99
       86
       74,5
       75,5
       51,6
       123

     NOVA publications 
        Reports
        Occasional papers / Thematic documents 

     External publications
        Articles in scientific journals with referee
        Articles in books and journals

19
5

46
87

Norwegian Social Research (NOVA) in brief
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40105  
Tittel: Adopsjon som alternativ til 
langtids fosterhjempsplassering  
Finansiering: Barne og likestil-
lingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2005–2007 
Prosjektleder: Turid Vogt Grinde

40205  
Tittel: Utgiftsbehov i barnevernet 
Finansiering: Barne og likestil-
lingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2005–2006 
Prosjektleder: Svein Mossige 
Medarbeidere: StenErik Clausen 
og Christin Knudsen Sture 
Samarbeidspartner: Einar Bowitz, 
ECON

40405  
Tittel: Evaluering av arbeidstids-
ordningene i barnevernsinstitusjo-
nene og behandlingstiltaket MST 
Finansiering: Barne og likestil-
lingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2005–2006 
Prosjektleder: Elisabeth 
BackeHansen 
Medarbeidere: Elisabeth 
BackeHansen, Nicole Marie 
Hennum og KarenSofie Pettersen 
Samarbeidspartner: Dag Olberg, 
Fafo

40406  
Tittel: Barnevern og familier med 
minoritetsbakgrunn 
Finansiering: Stiftelsen Wøyen 
Prosjektperiode: 2006–2008 
Prosjektleder: Nicole Marie 
Hennum

40505  
Tittel: Evaluering Helgerud res-
surssenter 
Finansiering: Barne og likestil-
lingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2006 

Innhold:
Prosjektkatalog     
Publikasjoner

nasjonalt og internasjonalt 
Prosjektsamarbeid

Faglige nettverk

Faglige oPPgaver og verv

vedtekter

Prosjektkatalog 
(prosjekter som har vært under 
arbeid ved NOVA i løpet av 2006)

ForsknIng om barn, 
ungdom og FamIlIe
25502 
Tittel: Marginale idealer? En stu-
die av sammenhengen mellom 
maskuline idealer og menns 
praksis blant en gruppe 
pakistanere i Norge 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2002–2006 
Prosjektleder: Thomas M. Walle 
Stipendiat: Thomas M. Walle 
Hovedveileder: Christian 
KrohnHansen, Sosialantropolo-
gisk institutt, Universitetet i Oslo

26304  
Tittel: Unge menn med innvand-
rerbakgrunn i etableringsfasen 
– om ungdomserfaringer, identi-
tetsopplevelser og hybriditetens 
grenser 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2004–2006 
Prosjektleder: Viggo Vestel

26604 
Tittel: Social mobility through 
ICT? Youth with immigrant 
backgrounds and media use 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2004–2006 
Prosjektleder: Geir Moshuus 
Medarbeidere: Ingrid Smette og 
Kristinn Hegna 

Prosjektleder: Svein Mossige 
Medarbeidere: Anne Brita Thorød 
og Pia Ianke 

40605  
Tittel: Oppfølgingsstudie av 
kvinner som gikk i mødregrupper 
tilknyttet barnevernet tidlig på 
90tallet 
Finansiering: Barnevernets utvik-
lingsentres fond 
Prosjektperiode: 2005–2006 
Prosjektleder: Bente Staff Brostrøm

40805  
Tittel: Kommunenes bruk av hjel-
petiltak i barneverntjenesten 
Finansiering: Barne og likestil-
lingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2005–2006 
Prosjektleder: Svein Mossige 
Medarbeider: Cay Gjerustad  
Samarbeidspartner: Arne 
Grønningssæter, Fafo

40904  
Tittel: Implementering av 
Nettungens metodikk for tiltak 
for barn og unges psykiske helse 
Finansiering: Voksne for Barn 
Prosjektperiode: 2004–2006 
Prosjektleder: Bente Staff Brostrøm 
Medarbeider: Cay Gjerustad 

41106  
Tittel: Plasseringsprosjektet 
Finansiering: Barne og likestil-
lingsdepartementet  
Prosjektperiode: 2006–2008 
Prosjektleder: Toril Havik, BVUV  
Medarbeidere: Elisiv Bakketeig, 
Øivin Christiansen (BVUV), 
Karen Havnen (RBUP 
Vestlandet), Bente Moldestad 
(BVUV)

32
42

63
64
64
70
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41304  
Tittel: Barns omsorgskarrierer: 
Barnehagen som ledd i en om-
sorgskjede for barn opp til 3 års 
alder 
Finansiering: Norges forskningsråd 
og NOVA 
Prosjektperiode: 2005–2009 
Prosjektleder: Agnes Andenæs 
Medarbeidere: Lars Gulbrandsen, 
Kari Stefansen, Gunhild Regland 
Farstad og Sandra Alford Dahl  
Samarbeidspartnere: Nina 
Winger, Anne Greve og Jan Erik 
Johansson, Høgskolen i Oslo

41701  
Tittel: Betydningen av sosio 
emosjonell arv. En studie av mor–
barn samspill og tilknytning  
Finansiering: Norske Kvinners 
Sanitetsforening 
Prosjektperiode: 2002–2006 
Prosjektleder: Trine Klette

42001  
Tittel: Children at risk 
Finansiering: Barne og likestil-
lingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2001–2010 
Prosjektleder: Svein Mossige 
Medarbeidere: Morten 
Blekesaune, Karin Sasaoka og 
Solveig Abrahamsen 

44102  
Tittel: Grenser for medbestem-
melse? Barns erfaringer med 
medbestemmelse i vanskelige og 
vanlige beslutningssituasjoner 
Finansiering: Helse & Rehabili-
tering, Norges forskningsråd og 
Norske Kvinners Sanitetsforening 
(N.K.S.) 
Prosjektperiode: 2002–2007 
Prosjektleder: Elisabeth 
BackeHansen 
Samarbeidspartnere: Christine 
Hallett, University of Stirling, 
Skottland og Harald Maustad, 

Regionsenteret for barne og ung-
domspsykiatri i Østfold

44604  
Tittel: Barnevernets håndtering 
av seksuelle overgrep og vold i 
familien 
Finansiering: Barne og familie-
departementet og Barnevernets 
utviklingsentres fond 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Anne Solberg 
Medarbeidere: Svein Mossige, 
KarenSofie Pettersen, Pia 
Ianke, Tonje Wejden og Lars B. 
Kristofersen  
Samarbeidspartnere: BVU Nord 
Norge og Høyskolen i Agder

45102  
Tittel: Barneforskning, tilskudd 
fra BFD 
Finansiering: Barne og likestil-
lingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2002–2007 
Prosjektleder: Agnes Andenæs

45303 
Tittel: Nasjonal utprøving av me-
toden familieråd 2002–2006 
Finansiering: Barne og likestil-
lingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2003–2007 
Prosjektleder: Svanhild Vik 
Medarbeidere: Cay Gjerustad og 
Thomas Nordahl  
Samarbeidspartnere: Per Aandahl, 
region nord, GunnHelen Wikan, 
region MidtNorge, RolfArne 
Nilsen, Region vest og Lise 
Lundby, region øst

47505 
Tittel: Brukerundersøkelse i 
barneverninstitusjonene 
Finansiering: Barne og likestil-
lingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2005–2006 
Prosjektleder: Nicole Hennum 
Medarbeidere: Cay Gjerustad og 

Karin Sasaoka  
Samarbeidspartner: Heidi Gautun, 
Fafo

47904  
Tittel: Minoritetsperspektiver på 
norsk familievern – bidrag til et 
kultursensitivt familievern 
Finansiering: Barne og like-
stillingsdepartementet og 
Utlendingsdirektoratet 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Svein Mossige 
Medarbeider: Gro Saltnes Lopez

48805 0K 
Tittel: Sosial ulikhet i skolen 
Finansiering: Helse & Rehabili-
tering og Redd Barna 
Prosjektperiode: 2005–2008 
Prosjektleder: Elisabeth 
BackeHansen 
Medarbeider: Lihong Huang 

50506  
Tittel: Ferdigstilling av spørre-
skjema og datafil for Luster kom-
mune 
Finansiering: Luster kommune 
Prosjektperiode: 2006 
Prosjektleder: Tormod Øia

60206  
Tittel: Social Outcomes of 
Learning 
Finansiering: OECD 
Prosjektperiode: 2005–2006 
Prosjektleder: Jon Lauglo

60305  
Tittel: Evaluering av behovet for 
nødtelefon for barn og unge  
Finansiering: Sosial og helsedi-
rektoratet 
Prosjektperiode: 2005–2006 
Prosjektleder: Elisabeth 
BackeHansen 
Medarbeidere: Christin Knudsen 
Sture og Karin Sasaoka
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60406  
Tittel: European Knowledge 
Centre for Youth Policy 
Finansiering: Barne og likestil-
lingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2006–2007 
Prosjektleder: Elisabeth 
BackeHansen 
Medarbeider: Cay Gjerustad

60505  
Tittel: Leder for Barne og ung-
domsorganisasjonsutvalget 
Finansiering: Barne og likestil-
lingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2005–2006 
Prosjektleder: Guro Ødegård

60606  
Tittel: Utdanning for arbeid i 
barnevernet 
Finansiering: Barne og likestil-
lingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2006 
Prosjektleder: Trine Klette

60706  
Tittel: Evaluering av RUS- 
telefonen 
Finansiering: Sosial og helsedi-
rektoratet  
Prosjektperiode: 2006 
Prosjektleder: Christin Knudsen 
Sture 
Medarbeider: Karin Sasaoka

60806  
Tittel: Omfangsundersøkelsen av 
seksuelle og fysiske overgrep mot 
barn og av barn som eksponeres 
for vold i hjemmet 
Finansiering: Barne og likestil-
lingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2006–2007 
Prosjektleder: Svein Mossige 
Medarbeider: StenErik Clausen, 
Kari Stefansen og Kirsti Valset

60906  
Tittel: Ungdomsforståelser av sek-
sualitet og overgrep i aldersujevne 
relasjoner 
Finansiering: Nordiska samarbets-
rådet for kriminologi 
Prosjektperiode: 2006 
Prosjektleder: Ingrid Smette 
Medarbeider: Kari Stefansen

69605  
Tittel: Ung i Norge – longitudi-
nell NFR  
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode:  
Prosjektleder: Lars Wichstrøm  
Medarbeider: Tilmann von Soest 
Hovedveileder: Lars Wichstrøm

61006  
Tittel: A Campbell review on: 
Family Group Conferences for 
children (38005) 
Finansiering: Nordic Campbell 
Center 
Prosjektperiode: 2005–2008 
Prosjektleder: Elisabeth 
BackeHansen 
Samarbeidspartner: Amy Holtan 
(University of Tromsø)

61106  
Tittel: Styrket innsats mot fattig-
dom blant barn, unge og familier 
2004–2007 
Finansiering: Barne og likestil-
lingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Elisabeth 
BackeHansen

61306 
Tittel: Kunnskapsløftet – også et 
løft for utjevning av sosial ulikhet 
i læringsutbytte? 
Finansiering: Utdannings- 
direktoratet 
Prosjektperiode: 2006–2011 
Prosjektleder: Elisabeth 
BackeHansen 

Medarbeider: Anders Bakken og 
Åse Strandbu

61406  
Tittel: Kunnskapsoversikt om 
norsk som andrespråk 
Finansiering: Kunnskaps- 
departementet 
Prosjektperiode: 2006–2007 
Prosjektleder: Anders Bakken

61804  
Tittel: Barnevern i Norge 1990–
2006 (se 51804) 
Finansiering: Barne og likestil-
lingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2005–2007 
Prosjektleder: StenErik Clausen 
Medarbeider: Lars B. Kristofersen

61807 
Tittel: Tiltakene mot barne-
fattigdom – når de barn og unge 
fra de aller fattigste familiene? 
Finansiering: Barne og 
likestillingsdepartementet 
Prosjektperiode: 2006–2008 
Prosjektleder: Geir Moshuus

62301  
Tittel: Ungdoms opplevelse av 
makt og innflytelse i politiske 
beslutningsstrukturer 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2001–2007 
Prosjektleder: Guro Ødegård 
Stipendiat: Guro Ødegård 
Hovedveileder: Fredrik Engelstad 
(ISF) 
Biveileder: Ketil Skogen (NINA) 
Samarbeidspartnere: Fredrik 
Engelstad, Institutt for 
samfunnsforskning, Ketil Skogen, 
NINA; Hilde Lidén og Karl 
Henrik Sivesind, Institutt for 
samfunnsforskning og Viggo 
Vestel og Tormod Øia, NOVA
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63402 
Tittel: Unge homofile og lesbiske 
– hvorfor har de økt risiko 
for mentalhelseproblemer og 
rusmisbruk? 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2002–2006 
Prosjektledere: Elisabeth 
BackeHansen/Kristinn Hegna 
Stipendiat: Kristinn Hegna 
Hovedveileder: Dag Album, Insti-
tutt for sosiologi og samfunns-
geografi, Universitetet i Oslo 
Biveileder: Ingeborg Rossow, 
SIRUS

64204  
Tittel: Kroppsbilder blant ung-
dom – En undersøkelse av varia-
sjoner mellom grupper, endringer 
over tid og utvikling med alder 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Ingela Lundin 
Kvalem 
Medarbeidere: Åse Strandbu og 
Lars Wichstrøm

64304  
Tittel: Endringer i psykiske 
vansker 
Finansiering: Helse & Rehabili-
tering og Rådet for psykisk helse 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Tilman von Soest 
Stipendiat: Tilman von Soest 
Hovedveileder: Lars Wichstrøm

64404  
Tittel: Levekårsforskning med 
barneperspektiv 
Finansiering: Helse & Rehabili-
tering og Redd Barna 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Mira A. Sletten 
Stipendiat: Mira Sletten 
Hovedveileder: Ivar Frønes, 
Institutt for sosiologi og sam-
funnsgeografi, Universitet i Oslo

64504  

Tittel: Tenårsfødsler og abort 
blant tenåringer og unge i Norge 
Finansiering: Sosial og helse-
direktoratet 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Willy Pedersen

64704  
Tittel: Ung i Oslo 2006 
Finansiering: Barne og likestil-
lingsdepartementet, Kultur og 
kirkedepartementet og Oslo 
Kommune 
Prosjektperiode: 2005–2007 
Prosjektleder: Tormod Øia 
Medarbeidere: Anders Bakken, 
Åse Strandbu og Kirsti Valset

64805 
Tittel: Predictors of changes in 
depressive symptoms, suicidality, 
and eating problems in 
adolescence and early adulthood 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2005–2006 
Prosjektleder: Lars Wichstrøm 
Medarbeidere: Tilmann von 
Soest, Cay Gjerustad og Nils 
Petter Strand 

66605  
Tittel: Abortion and teenage 
birth: A longitudinal study of 
girls and young women 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2005–2007 
Prosjektleder: Willy Pedersen 
Samarbeidspartnere: Anne Esklid 
(Norwegian Institute of Public 
Health), Arild Johan Myrberg 
(Directorate for Health and 
Social Affairs)

68305  
Tittel: Barn og unges levekår i 
Norden 
Finansiering: Nordisk Ministerråd 
Prosjektperiode: 2005–2007 
Prosjektleder: Elisabeth 
BackeHansen 

Medarbeider: Mira Aaboen 
Sletten 

69405  
Tittel: Ung i Oslo 2006 – Unge 
funksjonshemmedes fritidsbruk 
og sosiale tilhørighet 
Finansiering: Barne og 
familiedepartementet og 
Nasjonalt dokumentasjonssenter 
for personer med nedsatt 
funksjonsevne 
Prosjektperiode: 2005–2007 
Prosjektleder: Elisabeth Backe 
Hansen  
Medarbeidere: Karin Sasaoka og 
Kristinn Hegna 

69504  
Tittel: Ung i Norge – 
longitudinell ASD 
Finansiering: Arbeids og 
inkluderingsdepartementet, 
Norges forskningsråd og Statens 
institutt for rusmiddelsforskning 
Prosjektperiode: 2005–2007 
Prosjektleder: Willy Pedersen 
Medarbeider: Tilmann von Soest 

69606  
Tittel: Ung i Norge – 
longitudinell (SIRUS) 
Finansiering: Statens institutt for 
rusmiddelsforskning 
Prosjektperiode: 2006–2007 
Prosjektleder: Lars Wichstrøm

69905  
Tittel: Sosial kapital: Ny kunnskap 
om barn og unges tilværelse og 
utviklingsforløp og grunnlag for 
politikkutforming? Et forprosjekt 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2005–2007 
Prosjektleder: Elisabeth 
BackeHansen 
Medarbeidere: Anne Brita Thorød 
og Jon Lauglo 
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76001  
Tittel: SIP Barneforskning 
Finansiering: Barne og familie-
departementet og NOVA 
Prosjektperiode: 2001–2007 
Prosjektleder: Agnes Andenæs 
Medarbeidere: Elisabeth 
BackeHansen, Lars 
Gulbrandsen, Geir Moshuus, 
Trude Brita Nergård, Marie 
Louise Seeberg, Anne Skevik 
Grødem, Mira Aaboen Sletten, 
Anne Solberg, Ragnhild Sollund, 
Anne Brita Thorød, Kari 
Stefansen, Gunhild Regland 
Farstad, Ingela Lundin Kvalem, 
Sandra Alford Dahl, Mona 
Sandbæk og Anita Sundnes 

78002  
Tittel: SIP Forskningsbasert 
utviklingsarbeid 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2002–2009 
Prosjektleder: Sturla Falck 
Medarbeidere: Cay Gjerustad, 
Anne Torhild Helset, Reidun 
Ingebretsen, Thomas Nordahl, 
Anne Solberg, Per Erik Solem, 
Norunn Vorland, Bente Staff 
Brostrøm, Kolbein Lyng og 
Mona Sandbæk

80198  
Tittel: SIS Seksuelt misbruk av barn 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 1998–2009 
Prosjektleder: Svein Mossige 
Medarbeidere: Solveig 
Abrahamsen og Kirsti Valset

80604  
Tittel: SIS Barnevernet 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Elisabeth 
BackeHansen  
Medarbeider: Nicole Marie 
Hennum og Edda Stang

80704  
Tittel: SIS Tidsskrift for 
ungdomsforskning 
Finansiering: Norges forskningsråd 
og NOVA 
Prosjektperiode: 2006–2009 
Prosjektleder: Elisabeth 
BackeHansen 
Medarbeidere: Anders Bakken, 
Olve Krange, Ingrid Smette, Leila 
Torgersen, Guro Ødegård, Åse 
Strandbu og Tormod Øia

81306  
Tittel: SIS Luno – Longitudinell 
Ung i Oslo 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2006–2009 
Prosjektleder: Elisabeth 
BackeHansen 
Medarbeidere: Cay Gjerustad, 
Kristinn Hegna, Leila Torgersen, 
Karin Sasaoka og Ingela Lundin 
Kvalem 

81406 
Tittel: SIS Sosial og kulturell 
kapital 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2006 
Prosjektleder: Elisabeth 
BackeHansen 
Medarbeidere: Ida Marie Hydle, 
Geir Moshuus, Viggo Vestel, 
Guro Ødegård

ForsknIng om levekår og 
aldrIng
Tittel: COST Action A34: 
Gender and wellbeing: Work, 
families and public policies 
Finansiering: EU/Cost action 
Prosjektperiode: 2005–2008 
Prosjektleder: John Eriksen 
Samarbeidspartnere: Department 
of contemporary history, 
University of Barcelona og 18 
europeiske land

Tittel: Migrant labour and the 
eldercare sector 
Prosjektperiode: 2006–2008 
Finansiering: EU/ERAnet 
Prosjektleder: John Eriksen 
Medarbeider: Åsmund Børsum 
Samarbeidspartnere: Oxford insti-
tute of ageing, Oxford university 
og 10 andre europeiske land 

11205 
Tittel: Å leve med epilepsi 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Finansiering: Sosial og helsedi-
rektoratet og NOVA 
Prosjektleder: John Eriksen 
Medarbeidere: Pia Ianke og Siri 
Næss 
Samarbeidspartnere: Sentralsyke-
huset for epilepsi og 
Folkehelseinstituttet

Tittel: Diabetes og livskvalitet 
Prosjektperiode: 2006 
Finansiering: NOVA 
Prosjektleder: John Eriksen 
Medarbeider: Siri Næss 
Samarbeidspartner: NTNU, 
Helseundersøkelsen i 
NordTrøndelag 

Tittel: Levekårsundersøkelse blant 
funksjonshemmede 
Prosjektperiode: 2006–2009 
Finansiering: Nasjonalt dokumen-
tasjonssenter for personer med 
nedsatt funksjonsevne, NTNU og 
NOVA 
Prosjektleder: John Eriksen 
Medarbeidere: Lars Grue og Elin 
Borg 
Samarbeidspartnere: Nasjonalt 
dokumentasjonssenter for perso-
ner med nedsatt funksjonsevne, 
Institutt for sosialt arbeid og hel-
sevitenskap, NTNU, Sosial og 
helsedepartementet og Statistisk 
sentralbyrå
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12204  
Tittel: Sosial ulikhet i helse: 
Miljøstøtte 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Jon Ivar Elstad 
Samarbeidspartnere: Espen Dahl, 
Høgskolen i Oslo; forsker Dag 
Hofoss, Rikshospitalet, Oslo; 
Pekka Martikainen, Institutt for 
sosiologi, Universitetet i Helsinki

16305  
Tittel: NEWS (The Nordic 
Experience – Welfare States and 
Public Health) 
Finansiering: Sosial og helse- 
direktoratet 
Prosjektperiode: 2005–2006 
Prosjektleder: Jon Ivar Elstad

16405  
Tittel: Kultur/ fritid (Funksjons-
hemmende barrierer fem år etter 
Manneråk) 
Finansiering: Nasjonalt doku-
mentasjonssenter for personer 
med nedsatt funksjonsevne 
Prosjektperiode: 2005–2006 
Prosjektleder: Lars Grue

16505  
Tittel: Analyse av levekårsdata 
2001–2005/06 med fokus på per-
soner med nedsatt funksjonsevne 
Finansiering: Nasjonalt dokumen-
tasjonssenter for personer med 
nedsatt funksjonsevne 
Prosjektperiode: 2005–2007 
Prosjektleder: StenErik Clausen 
Medarbeidere: Anne Lise 
Jørgensen og Elin Borg 

16705  
Tittel: Selvmord blant unge funk-
sjonshemmede innvandrere og 
homofile 
Finansiering: Universitetet i Oslo, 

Seksjon for selvmord 
Prosjektperiode: 2005–2007 
Prosjektleder: John Eriksen

16705  
Tittel: Selvmordsindikerende at-
ferd hos unge funksjonshemmede, 
innvandrere og homofile 
Finansiering: Sosial og helse- 
direktoratet 
Prosjektperiode: 2005–2008 
Prosjektleder: John Eriksen 
Medarbeider: Bera Moseng 
Samarbeidspartner: Seksjon for 
selvmordsforskning og forebyg-
ging, Universitetet i Oslo

16806  
Tittel: Bruker, borger og barrierer 
– livssituasjon, forståelser og 
erfaringer forankret i funksjons-
hemning 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2006–2009 
Prosjektleder: Lars Grue 
Medarbeidere: John Eriksen, 
Svein Mossige og Janikke Solstad 
Vedeler 

50105  
Tittel: Eldre innvandrere – tilpas-
ning av pleie og omsorgstilbudet 
Finansiering: Kommunal og 
regionaldepartementet 
Prosjektperiode: 2005–2008 
Prosjektleder: Reidun Ingebretsen 
Medarbeider: Trude Brita Nergård 

50306  
Tittel: Brå omveltning midt i livet! 
Finansiering: Helse & 
Rehabilitering 
Prosjektperiode: 2006–2008 
Prosjektleder: Reidun Ingebretsen 
Medarbeider: Susan Lingsom 

50406  
Tittel: Tid for omsorg 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2006–2009 
Prosjektleder: Svein Olav Daatland 
Medarbeider: Mia Vabø 
Stipendiat: Åsmund Børsum

50606  
Tittel: Enigmatic geographical 
differences: A study of contextual 
determinants of health inequali-
ties in Norway 
Prosjektperiode: 2006–2009 
Prosjektleder: Jon Ivar Elstad 
Stipendiat: Ivar Andreas Lima

50706  
Tittel: Generasjon, livsløp og 
kjønn 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2006–2008 
Prosjektleder: Britt Slagsvold 
Medarbeidere: StenErik Clausen, 
Svein Olav Daatland, Thomas 
Hansen, , Per Erik Solem, Kirsten 
Thorsen, Gunhild Hagestad, 
Annemette Sørensen og Henning 
Finseraas 

50803 
Tittel: Seniorpolitikk i arbeidslivet 
Finansiering: Senter for senior-
politikk 
Prosjektperiode: 2003–2007 
Prosjektleder: Per Erik Solem

51002  
Tittel: Besteforeldre og barns opp-
vekstvilkår 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2002–2006 
Prosjektleder: Gunhild Hagestad 
Medarbeider: Katharina Herlofson 
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51103  
Tittel: LAG – Fase 2: Ageing and 
senior life 
Finansiering: Norges forskningsråd 
og NOVA 
Prosjektperiode: 2003–2007 
Prosjektleder: Britt Slagsvold 
Medarbeidere: StenErik Clausen, 
Svein Olav Daatland, Thomas 
Hansen, Katharina Herlofson, 
Tor Inge Romøren, Per Erik 
Solem, Kirsten Thorsen, Gunhild 
Hagestad, Annemette Sørensen 
og Henning Finseraas 

51503  
Tittel: Pårørendeprosjekt (Geria) 
Finansiering: GERIA 
Prosjektperiode: 2003–2006 
Prosjektleder: Reidun Ingebretsen

59299  
Tittel: Funksjonshemming og 
aldring 
Finansiering: Nasjonalt kompe-
tansesenter for aldersdemens 
Prosjektperiode: 2006–2009 
Prosjektleder: Kirsten Thorsen

69705 
Tittel: Rosa 2 
Finansiering: Direktoratet for 
naturforvaltning, NINA og 
Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2005–2007 
Prosjektleder: Olve Krange

69805 
Tittel: Naturressurser og lokalut-
vikling i skogs og fjellbygdene 
– mellom marginalisering, kom-
mersialisering og vern 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2005–2009 
Prosjektleder: Olve Krange

79004  
Tittel: SIP Funksjonshemming 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2004–2009 
Prosjektleder: Lars Grue 
Medarbeidere: Reidun 
Ingebretsen, Kirsten Thorsen, 
Susan Lingsom, John Eriksen, 
Tonje Gundersen og Elin Borg 

81004  
Tittel: SIS LAG 
Prosjektperiode: 2004–2008 
Prosjektleder: Britt Slagsvold

81606  
Tittel: SIS 10 – Omsorgens 
organisering 
Finansiering: NOVA 
Prosjektperiode: 2006–2009 
Prosjektleder: Svein Olav Daatland

ForsknIng om velFerds-
polItIkk og mIgrasjon
13105  
Tittel: Nordiske omsorgsstater i 
forandring 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2005–2008 
Prosjektleder: Mia Vabø 
Medarbeider: Jon Ivar Elstad  
Samarbeidspartnere: Institutio- 
nen för socialt arbete ved 
Stockhoms universitet, Socialhög- 
skolan ved Lunds universitet, 
Samhällsvetenskap och filsofi ved 
Jyväskylä universitet  og Geron-
tologisk insitutt i København

14303  
Tittel: Medisinske vikarer i hel-
seinstitusjoner. Konsekvenser 
for arbeidsmiljø, fagfellesskap og 
karriereveier 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2003–2006 
Prosjektleder: Rannveig Dahle

15304  
Tittel: Omsorgsvardag i Norden 
– likheter och olikheter speglade 
genom äldreomsorgens personal 
Finansiering: Swedish council for 
working life and social research 
Prosjektperiode: 2004–2006 
Prosjektkoordinator: Marta 
Szebehely, Universitetet i 
Stockholm 
Prosjektleder: Mia Vabø

16906  
Tittel: Global care workers in the 
Norwegian welfare state: Care 
chains, intersectionality and social 
capital 
Finansiering: Norges forskningsråd 
Prosjektperiode: 2006–2008 
Prosjektleder: Rannveig Dahle 
Medarbeidere: Marie Louise 
Seeberg og Ragnhild Sollund 

20304  
Tittel: Tilbud av leide boliger 
– fleksibelt eller flyktig 
Finansiering: Husbanken 
Prosjektperiode: 2004–2007 
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen 
Medarbeidere: Hans Christian 
Sandlie og Viggo Nordvik  
Samarbeidspartner: Norges 
Byggforskningsinstitutt

20604  
Tittel: Kommunal boligutleie, 
fase en 
Finansiering: Husbanken 
Prosjektperiode: 2005–2006 
Prosjektleder: Åsmund Langsether 
Samarbeidspartner: Norges 
Byggforskingsinstitutt

20705  
Tittel: Faglig markering av 
Husbankens 60års jubileum 
Finansiering: Husbanken 
Prosjektperiode: 2005–2006 
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen
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20905  
Tittel: Utredning om boforhold til 
bostøttemottagere 
Finansiering: Husbanken 
Prosjektperiode: 2005–2006 
Prosjektleder: Viggo Nordvik 
Medarbeidere: Lars Gulbrandsen 
og Hans Christian Sandlie

21005  
Tittel: Bolig (Funksjonshem-
mende barrierer fem år etter 
Manneråk) 
Finansiering: Nasjonalt dokumen-
tasjonssenter for personer med 
nedsatt funksjonsevne 
Prosjektperiode: 2005–2006 
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen

21105  
Tittel: Analyse av levekårunder-
søkelsen 2004 
Finansiering: Husbanken 
Prosjektperiode: 2005–2006 
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen 
Medarbeidere: Åsmund 
Langsether, Axel West Pedersen, 
Hans Christian Sandlie, Lars 
Grue, Viggo Nordvik 
Samarbeidspartner: Arne S. 
Andersen, Statistisk sentralbyrå

21305  
Tittel: Befolkningens kunnskap 
om husleieloven 
Finansiering: Kommunal og 
regionaldepartementet 
Prosjektperiode: 2005–2006 
Prosjektleder: Åsmund Langsether 
Medarbeider: Hans Christian 
Sandlie 

21706  
Tittel: Norske husholdningers 
kredittbruk 
Finansiering: GE Money Bank 
Prosjektperiode: 2006–2007 
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen

21806  
Tittel: Boligpolitikkens plass i 
velferdssystemet 
Prosjektperiode: 2006–2007 
Finansiering: Husbanken 
Prosjektleder: Axel West Pedersen 
Medarbeider: Tale Hellevik

21906  
Tittel: Evalueringen av tilskudds-
ordningen i boligsosialt arbeid 
(med Fafo) 
Finansiering: Sosial og helsedi-
rektoratet 
Prosjektperiode: 2006–2007 
Prosjektleder: Åsmund Langsether 
Medarbeider: Hans Christian 
Sandlie og Lars Gulbrandsen 
Samarbeidspartner: Fafo

22006  
Tittel: Kommunal praksis og 
rutiner i anvendelsen av sentrale 
boligpolitiske virkemidler 
Prosjektperiode: 2006 
Finansiering: Kommunal og 
regionaldepartementet 
Prosjektleder: Åsmund Langsether 
Medarbeider: Lars Gulbrandsen 

22106  
Tittel: Tiltak 3 i strategi mot 
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omsorg for eldre personer. Helse 
og omsorgsdepartementet, 8. 
september

Eriksen, J.: Omsorgslønn for forel-
dre med funksjonshemmede barn. 
Helse og omsorgsdepartementet, 
8. september

Falck, S.: Mellom straff og behand-
ling. Barne og likestillingsdepar-
tementet, Oslo, 16. juni

Falck, S.: Dilemmaer ved tvangs-
plassering av ungdom. Fagtorget, 
Tønsberg, 16. desember

Farstad, G. R.: Innvandrer- 
kvinner i Groruddalen. LOs like-
stillingsutvalg, Oslo, 23. mai

Farstad, G. Regland: Omsorgs-
organisering for barn under 3 år. 
Kjønnsforskning nå!, seminar på 
Universitetet i Bergen

Ford, M.: Statlig oppfølging av 
IAavtalen. Arbeids og inklude-
ringsdepartementet, 3. oktober

Ford, M.: Behovet for lagspill 
og koordinering av innsats. 
Olavsgaard Hotell, 8. november

Grinde, T.V.: Adoption policy in 
the Norwegian child welfare system. 
Second international conference 
on adoption research, Univ. of 
EastAnglia, 18. juli

Grinde, T.V.: Norsk utvikling i 
policy, begreper og praksis ved 
barnevernets langtidsplasseringer. 
Kunnskapsdugnad om barnevern 
for de minste, Barneombudet, 13. 
september

Grinde, T.V.: Adoption as an al-
ternativ to longterm foster homes. 
AngloNorwegian child welfare 
seminar, Edinburgh, 13. oktober

Grinde, T.V.: Adopsjon som alter-
nativ til langtids fosterhjemsplas-
sering. Senter for barnevernstu-
dier, Universitetet i Bergen, 14. 
desember

Grue, L.: Vitenskap eller interesse-
kamp. Dokumentasjonssenteret, 
Oslo, 7. desember

Grødem, A.S.: Barns levekår. Hva 
betyr familiens inntekt? Norske 
Kvinners Sanitetsforenings ar-
beidsseminar for fylkeskontakter, 
Oslo, 25. mars

Grødem, A.S.: En familie, to ver-
dener? Om fattigdom blant barn og 
foreldre i familier med lave inntek-
ter. Rikstrygdeverket, 28. mars

Grødem, A. Skevik: Betydningen 
av familiens inntekt for barns 
hverdag. Barne og likestillings-
departementets avdelingsseminar, 
Holmsbu, 6. september

Gulbrandsen, L.: Bolig og levekår 
2004. Husbanken, Drammen 7. 
mars

Gulbrandsen, L.: Bolig og levekår 
2004. Kommunal og regionalde-
partementet, 16. mars

Gulbrandsen, L.: Gjeld og gjelds-
problemer. Finansnæringens ho-
vedorganisasjons årskonferanse, 
Oslo, 4. april

Gulbrandsen, L.: Barnehager i 
et fordelingsperspektiv. Hamar, 
Utdanningsdirektoratet. Equity in 
Education, 23. mai
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Gulbrandsen, L.: Gjeld og gjelds-
problemer. Finansdepartementet, 
27. mai

Gulbrandsen, L.: Gjeld og gjelds-
problemer. Barne og likestillings-
departementet, 22. juni

Hammer, T.: Feminisation of 
poverty in Europe. Paris, 
Europarådet, 10. mars

Hammer, T.: Inkluderende 
arbeidsliv, strategier og erfaringer. 
Stortinget, Arbeids og sosial- 
komiteen, 29. april

Harsløf, I.: Europæiske strategier i 
forhold til at integrere unge i 
arbeijdslivet. Arbeids og inklu- 
deringsdepartementet, Oslo, 3. 
mars

Hatland, A.: Trygdeordningene i 
Norge i lys av det som skjer ellers i 
Europa. Stortinget, 18. januar

Hatland, A.: Norsk velferdspoli-
tikk. Lysebu, 27. januar

Hatland, A.: Når sosialhjelpen 
fram til de fattige? Stortingets 
arbeids og sosialkomite, 16. fe-
bruar

Hatland, A.: Hva kjennetegner 
gode søknader til Forskningsrådet? 
Høgskolen i Oslo, 1. mars

Hatland, A.: Samspill mellom 
forandringer i familiestrukturer, 
velferdspolitikk og ansettelse på 
arbeidsmarkedet. Konferansen 
Den nordiska välfärdsmodellen, 
Norrköping, 23. mars

Hatland, A.: Sosialhjelp og fattig-
dom. Arbeids og inkluderingsde-
partementet, 5. april

Hatland, A.: Forskningsrådets krav 
til gode søknader. Rokkansenteret i 
Bergen, 13. juni

Hatland, A.: Samspill mellom 
familieforandringer, velferdspolitikk 
og sysselsetting. Oslo, 28. juni

Hatland, A.: Kan økonomisk so-
sialhjelp bli mer effektiv i bekjem-
pelsen av fattigdom? Høgskolen i 
Oslo, 6. desember

Hellevik, T.: De norske trygdene. 
Framvekst, forvaltning og fordeling. 
Presentasjon for aetat og tryg-
deetaten, fylkesleddet i Oslo og 
Akershus, Oslo, 28. mars

Hellevik, T.: Unges etableringsfase. 
Funn og konklusjoner fra doktor-
gradsavhandling. Lagt fram for 
Seksjon for demografi og levekårs-
forskning i Statistisk sentralbyrå, 
Oslo, 22. mars, og for Bolig og 
bygningsavdelingen i Kommunal 
og regionaldepartementet, Oslo, 
20. april

Hvinden, B.: Hvordan ligger 
Norge an i forhold til andre euro-
peiske land mht. å skape et samfunn 
for alle? Hva forteller velferdsfors-
kningen? 2. nasjonale forsknings-
konferanse, Norsk nettverk for 
forskning om funksjonshemmede, 
Trondheim, 30.–31. oktober

Hvinden, B.: Hvilke utfordringer 
ligger i å framskaffe ny kunnskap 
i forhold til Den europeiske 
rammekonvensjonen – særlig om 
situasjonen for romanifolket/taterne 
og jødene. Forskningskonferanse 
– Nasjonale minoriteter, 
Forskningsrådet, Oslo, 27. 
november

Hvinden, B.: Hva kan norske 
myndigheter gjøre for å hindre fort-
satt stor overgang til uførepensjon? 
IAavtalen og andre virkemidler 
i et kryssnasjonalt perspektiv. 
Trygdeforskerkonferansen 2006, 

Oslo, 30.november–1. desember

Hvinden, B.: Utvikler EU en fel-
les sosialpolitikk? EUseminar, 
Funksjonshemmedes fellesorgani-
sasjon (FFO), 6. desember

Hydle, I.: Ungdom, film og kom-
munikasjon – et dialogisk perspek-
tiv. Årskonferansen i Norsk an-
tropologisk forening, Trondheim, 
19.–21. mai

Hydle, I.: Young people in limi-
nal situations: between mental 
illness, violence and criminality. 
Universitetet i Bergamo, Italia, 
14. juni

Hydle, I.: The anthropological 
look with people: Young people in 
liminal situations: between mental 
illness, violence and criminality. 
Universitetet i Bergamo, Italia, 
15. juni

Hydle, I.: Challenging the eva-
luation of Norwegian Restorative 
Justice experiences. Warsaw, 23. 
november

Hydle, I.: Contemporary RJ practi-
ces in Europe – Evaluative research 
presentations. Warsaw, 
23. november

Ingebretsen, R.: Kommunikasjon 
eller kollisjon? Dialog ved 
demens. Nasjonalforeningen, 
Alzheimerdagen, Oslo, 21. 
september

Ingebretsen, R.: Pårørende – å 
være pårørende ved og etter flytting 
til sykehjem. Fjernundervisning i 
alderspsykiatri, 26. september

Ingebretsen, R.: Roller som endres. 
Pårørendeskolen. Paulus sykehjem, 
Oslo, 16. november
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Jessen, J.T.: Professional autonomy 
and bureaucratic control in the ad-
ministration of welfare. The 23rd 
Nordic Conference of Sociology, 
The sessions of the workgroup 
Occupations and Professions 
Turku, Finland, 18.–20. august 

Killén, K.: Prevention of child 
abuse and neglect. Romanian 
Society for Prevention of Child 
Abuse and Neglect, Buccersti, 25. 
januar

Killén, K.: Tidlig foreldre–barn 
samspill som fokus for forebyggende 
arbeid. Barneog ungdomspsykia-
trisk klinikk, 2. mars

Killén, K.: Barns utviklling og til-
knytning når de utsettes for psykiske 
overgrep og følelsesmessig vanskjøt-
sel. Jubileumsseminar, Hordaland 
Barnevernsamband, 19. april

Killén, K.: Omsorgssvikt. 
Hvordan kan pedagogene bidra 
til å forebygge adferdsvansker? 
Sommerkonferanse. PPT, 
Storefjell, 7.9. juni

Killén, K.: Relevansen av tilknyt-
ningsforskning og teori for praksis 
i sosialt arbeid. Hans Gøran 
Erikssons seminar, Høgskolen i 
Trondheim, 22. juni

Killén, K.: Psykiske overgrep og 
følelsemessig vanskjøtsel, hvordan 
kan vi forebygge psykiske vansker hos 
barna? Hitra kommune, helseog 
sosialavdelingen, 17. august

Killén, K.: Refleksjon rundt Bærum 
kommunes satsning på tidlig 
forebygging. Prosjektkonferanse, 
Bærum, 25.august

Killén, K.: Barn i risikofamilier. 
Foredrag på konferansen 

Organisasjonen Voksne for barn. 
2.–3. oktober

Killén, K.: Små barns psykiske 
helse. Konferanse: Mental helse, 
Haugalandet, 17. oktober

Killén, K.: Barns opplevelse av 
psykiske overgrep og følelsesmessig 
vanskjøtsel. Kan tilknytningsteori 
hjelpe oss til å forstå og hjelpe barna 
bedre. Karl Evangseminaret, 
Helsetilsynet, 19. oktober

Killén, K.: Hvordan kan tilknyt-
ningsteori bidra til å øke vår forstå-
else av barn i barnehagen. Bjerke 
bydel, 27. oktober

Killén, K.: Barns overlevelses-
strategier i familier med med 
rusproblemer og psykiske lidelser. 
Høstkonferansen, RBUP, Bergen, 
6.–7. november

Killén, K.: Foreldrefunksjoner – 
hvordan kan tilknytningsforskning 
og teori hjelpe oss til bedre å vurdere 
foreldres omsorgsevne. Nasjonal 
konferanse, Barnet og Rusen. 
Sosial- og helsedirektoratet

Killén, K.: Hvor står vi? Hvilke 
utfordringer står vi overfor i videre 
fagutvikling og forskning? RBUP 
Østlandet, 28. november

Killén, K.: Relevansen av tilknyt-
ningsteori og forskning for arbeid 
med barn i risikosituasjoner. 
BUFetat. MidtNorge, 6. desem-
ber

Killén, K.: Universal og selektiv 
forebygging i Sundhetspleien. 
Roskilde kommune, 7. desember

Klette, T.: Kartlegging av barne-
vernutdanningene i Norge. 
Dialogmøte mellom BLD, 

BUFdir og representanter for 
barnevernutdanningene

Koren, C.: Husholdsarbeid. 
Radikalt Økonominettverk, 
Blindern, 8. mars

Koren, C.: Tidsklemma: Myte eller 
realitet? NOVA, møte for AU i 
KD, 19. april

Koren, C.: Child support, the 
Norwegian experience One parent 
families. London, 24. mai

Koren, C.: Hva kan økonomer lære 
oss om tidsklemmen. Seminar for 
PAA i BLD, Holmsbu, 30. mai

Koren, C.: Pensjonsreformer og 
skattlegging av pensjoner. Hallo 
Norden, Stockholm, 4. desember

Kristofersen, L.B.: Barnevernbarns 
helse. Uførhet og dødsfall i perioden 
1990–2002. Barne og likestil-
lingsdepartementet, Oslo, 13. 
september

Kristofersen, L.B.: The health of 
children in child welfare services: 
Are we in need of improved inte-
ragency cooperation? Edinburgh, 
Scotland, 11.–13. oktober

Kristofersen, L.B.: Barnevern-
barnas helse. Trenger vi et for-bedret 
tverrfaglig samarbeid? Barne-
ombudet, Oslo, 9. november

Kristofersen, L.B.: Barnevernbarns 
helse. Trenger vi nye former for tver-
retatlig samarbeid? Tromsø. Barne 
og likestillingsdepartementets 
høstmøte med fylkesmennene, 
22.–23. november

Kvalem, I.L.: Kroppsbilde og effekt 
av fedmekirurgi. Foredrag for 
fedmeopererte pasienter. Aker 
universitetssykehus, 19. januar
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Kvalem,I.L.: Kroppsbilde og ef-
fekt av fedmekirurgi. Foredrag på 
seminaret Overvekt  et voksende 
problem. Nasjonalt seminar for 
helsepersonell i spesialist og pri-
mærhelsetjenesten. Lillestrøm, 3. 
februar

Kvalem, I.L.: Kommunikasjon i 
et sosialpsykologisk perspektiv. Nye 
Kripos, 15. februar

Kvalem, I.L.: Kroppsbilde og 
kroppsidealer. Ringerike folkehøg-
skole, 23. mars

Kvalem, I.L.: Hvilke ferdigheter 
skal kandidatene våre ha, og hvor-
dan støtter undervisnings og eksa-
mensformene opp om målsettingene? 
Seminar for SVfakultetet, UiO, 
Leangkollen, 10. mars

Kvalem, I.L.: Kommunikasjon 
i et sosialpsykologisk perspektiv. 
Vitnebeskyttelsesprogrammet, 
Nye Kripos. Gardemoen, 4. 
desember

Lopez, G.S.: Foreldre med mino-
ritetsbakgrunn sine erfaringer fra 
familievernkontoret. NAKMI, 1. 
juni

Lopez, G.S.: Foreldre med mi-
noritetsbakgrunn sine erfaringer 
fra familievernkontoret. Senter 
for kvinne og kjønnsforskning, 
FEMMnettverket, 9. oktober

Moen, B.: Ansvar og omsorg for el-
dre med minoritetsetnisk bakgrunn. 
Videreutdanning i flerkulturell 
forståelse. Høgskolen i Oslo, 19. 
januar

Mossige, S.: Barn som lever med 
vold i familien. 4. mai

Nordvik, V.: Husbankens rolle 
i boligfinansieringen: Hva slags 

boliger hvor? PANDAgruppens 
konferanse: Boligmarkedet i et 
regionalt utviklingsperspektiv. 
Drammen, 12. januar

Nordvik, V.: Hvordan påvirker bo-
støtten boligkonsumet? Noen empi-
risk baserte spekulasjoner. Seminar 
om bostøtteordningen, KRD/
Husbanken, Asker, 24. januar

Nordvik, V.: Hva er kostnads- 
effektivt for kommunene: å bygge/
eie boliger eller å leie boliger i mar-
kedet? KBLs Nasjonale konferan-
se: Boligsosial forvaltning – sam-
spill og beste praksis. Bergen, 25. 
januar

Nordvik, V.: Boligmarkedet for 
førstegangskjøpere. Boligseminaret 
i Helse og velferdsetaten, Oslo 
kommune, 31. oktober

Næss, S.: Livskvalitet. Høgskolen i 
Oslo, 28. november

Pedersen, A.W.: Inntektsulikhet 
– hvilken forskjell gjør velferdssta-
ten. Innledning på NOVAs perso-
nalseminar, Voksenåsen, 30.–31. 
mars

Pedersen, A.W.: No worries? A 
comment on Frank´s book. Inn-
ledning holdt på seminar med 
Professor Francis Castles i regi av 
NOVA og Fafo i NOVAs lokaler, 
3. juni

Pedersen, A.W.: Hva er menin- 
gen med sosialhjelpen? Fattigdoms-
reduksjon, rasjoneringsmekanismer 
og insentivvirkninger. Innledning 
på konferanse om arbeid og 
velferd i regi av NFR. Oslo, 6. 
november

Pedersen, A.W.: Er sosialhjelpen 
et effektivt virkemiddel i fattig-

domsbekjempelsen? Innledning på 
seminar i regi Arbeids og vel-
ferdsdirektoratet, NAV. Oslo, 9. 
november

Pedersen, A.W.: ’Det norske hus’ 
under ombygging. Boligdimensjonen 
i velferdspolitikken. Innledning på 
Husbankens fagdag. Husbanken, 
Drammen, 15. november

Pedersen, A.W.: Pensjonsreformen 
i internasjonalt perspektiv. Innled-
ning på Trygdeforsknings- 
seminaret 2006. Voksenåsen, 30. 
november

Romøren, T.I.: Hvem er sykehjems-
pasientene, og hvordan har de det? 
Høgskolen i Vestfold, 8. mars

Romøren, T.I.: Eldreomsorgen 
– bedre enn sitt rykte? Larvik 
Høyres seniorgruppe, 29. mars

Romøren, T.I.: Eldreomsorgen 
– status og utfordringer. Eldre 
legers forening, Fredrikstad, 20. 
mai 

Romøren, T.I.: Eldercare in 
Norway. Foredrag for American 
Association of Retired Persons, 
Oslo, 6. juni

Romøren, T.I.: Lokale variasjoner 
i eldreomsorgen. Statens seniorråd, 
Oslo, 19. september

Romøren, T.I.: Utskrivninger 
fra sykehus til kommunal omsorg. 
NTNU, Trondheim, 31. oktober

Romøren, T.I.: Svikt og feilbe-
handling i sykehjem. Fylkeslegen 
i Oslo og Akershus, Oslo, 7. de-
sember

Sandbæk, M.: Council of Europe’s 
Child Policy. Barne og likestil-
lingsdepartementet, 14. juni
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Sandbæk, M.: Parenting in 
Contemporary Europe – a positive 
approach. Universitetet i Bergen, 
21. august

Sandbæk, M.: The Rights 
of Children in Institutions. 
Stockholm, 14.–15. november

Sasaoka, K.: Ungdom som selger/
bytter sex. Karasjok 17. oktober, 
Tromsø 9. november, Oslo 14. 
november, Trondheim 29. no-
vember, Sandefjord 30. novembe-
rog Bergen 13. desember

Seeberg, M.L.: Om å møte men-
nesker fra andre kulturer. RBUP 
kontoransatte, Oslo

Seeberg, M.L.: «Kulturmøtet: 
Flerkulturalitet som en kommu-
nikativ, pedagogisk og eksistensiell 
utfordring». Voksenopplæringskon
feransen, Trondheim

Slagsvold, B.: Kan man måle 
kvalitet i omsorgstjenestene? Folkets 
Hus, Oslo, 6.–7. mars

Slagsvold, B.: Presentasjon av 
NorLAG – Ageing and senior lives. 
Norges forskningsråd, Oslo, 3. 
mai

Slagsvold, B.: Quality of life as a 
dependent variable i ageing rese-
arch. Jüväskylä, 28.–31. mai

Slagsvold, B.: Måling av kvalitet i 
eldreomsorgen – hva menes egent-
lig med kvalitet? HERO, Oslo, 7. 
juni

Slagsvold, B.: Dagens og morgen-
dagens eldre. Statens seniorråd. 
Oslo, 19. september

Slagsvold, B.: Morgendagens 
eldre – behov og forventninger 
i ulike deler av alderdommen. 

Demografisk Forum, Oslo, 20. 
oktober

Smette, I.: Hvilken betydning 
har bruk av IKT for ungdoms 
skoleprestasjoner? Kontaktmøte 
Kunnskapsdepartementet og 
NOVAs styre. NOVA, 21. sep-
tember

Smette, I.: Hvilken betydning har 
bruk av IKT for ungdoms skole-
prestasjoner? Kontaktmøte Barne 
og likestillingsdepartementet. 
NOVA, 17. oktober

Solem, P.E.: Older workers in 
Norway. Foredrag for CEVORA, 
Belgia og Senter for seniorpoli-
tikk, Oslo, 18. januar

Solem, P.E.: Inkludering av eldre i 
arbeidslivet. Boklanseringsseminar, 
NOVA, 26. januar

Solem, P.E.: Om aldring. Bærum 
Civitian Club, Wøyen gård, 21. 
februar

Solem, P.E.: Inkludering av eldre i 
arbeidslivet. Statistisk sentralbyrå, 
seksjon for arbeidsmarkedsstatisi-
tikk, 22. mars

Solem, P.E.: Diskrimineres el-
dre i arbeidslivet? Seminar om 
aldersdiskriminering i regi av 
Likstillings og diskriminerings-
ombudet, Oslo, 4. september

Solem, P.E.: Vil eldres interesse for 
arbeid endres? Statens seniorråd, 
Oslo, 19. september

Solem, P.E.: Arbeid og pensjonering 
– ønsker de eldre å jobbe lenger? 
Dagsseminaret: En aldrende be- 
folkning – ressurs eller belasning. 
Demografisk forum, 20. oktober

Stefansen, K.: Fortellerrom i sam-
taleintervjuer. NOVA, Nettverk 
for forskning om små barns dag-
ligliv, 8.–9. juni

Stefansen, K.: Omsorgsorganisering 
for barn under tre år. Konferansen 
Kjønnsforskning NÅ! Bergen, 
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hemning. Forum for kvalitativ 
forskning. Oslo, 29. november

Thorsen, K.: Age Policies in the 
Nordic Countries. Transatlantic 
Dialogue between the U.S. and 
the Nordic Countries. Oslo, 6. 
desember
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Høgskolen i Agder
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Statistisk sentralbyrå
Universitet i Tromsø, Det 
medisinske fakultet
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University, New York
EUROFAMCARE 
Irish National University, Faculty 
of Law, Galway
Islands universitet
National Research Council 
(IRSIGCNR), Research Institute 
on Judicial Systems, Bologna, Italia
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ENTIEC – European Network in 
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ESA network on Family and 
Intimate Lives

ESAnetwork for Ageing 
Research
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Science Research Section of IAG

Familieråd – Europeisk nettverk
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funksjonshemming 

GERN – Restorative Justice 
Developments in Europe

International Network of Child 
Policy Research Centers

ISA Committee on family 
research

La Justice des mineurs en Europe: 
enjeux et perspectives d’avenir

Marie Curie Research Training 
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Nettverk for forskning om små 
barns dagligliv

Nettverk om seniorpolitikk i 
arbeidslivet

Network of Excellence, 
Reconciling work and welfare in 
Europe (RECWOWE), EU’s 6th 
Framework Programme Member
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in school and work for young 
people with disabilities, OECD 

Nordisk nettverk om eldre 
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Nordisk nettverk om eldre og 
arbeidsmarkedet i Norden

Nordisk Samarbeidsråd for 
Kriminologi 

Stipendiatnettverk for forsking om 
små barn, familie og arbeidsliv

Faglige oppgaver og 
verv
medlemskap I redaksjoner
Andenæs, Agnes: Tidsskrift for 
kjønnsforskning

BackeHansen, Elisabeth: 
Medlem av redaksjonsutvalget 
i Child & Family Social Work, 
Blackwell Publishers

Bakken, Anders: Redaksjons-
medlem Tidsskrift for ungdoms-
forskning

Daatland, Svein Olav: Member 
of editorial board European 

Journal of Ageing, International 
Journal of Ageing of Later Life, 
European Journal of Social Quality 
og redaktør Aldring og livsløp 

Rannveig, Dahle: Konsulent 
for svensk/finsk bokmanuskript, 
Universitetet i Åbo

Grinde, Turid Vogt: Medlem 
av International editorial board 
Journal of Children’s Services

Grue, Lars: Consulting editor i 
Scandinavian Journal of Disability 
Research

Gundersen, Tonje: Redaktør i 
Sosiologi i dag 

Hatland, Aksel: Medredaktør 
Tidsskrift for velferdsforskning

Hvinden, Bjørn: Overseas edi-
torial adviser, Journal of Social 
Policy, member of editorial board, 
European Journal of Social Security 
og medlem av redaksjonsråd i 
Tidsskrift for velferdsforskning

Hydle, Ida: Medlem av redak-
sjonsråd i Contemporary Justice 
Review

Ingebretsen, Reidun: Medlem av 
redaksjonen for Aldring & Livsløp

Killén, Kari: Medlem av redak-
sjonsutvalget Todays Children are 
Tomorrows Parents 

Koren, Charlotte: Medlem av re-
daksjonsutvalg Feminist Economics 

Pedersen, Axel West: Redaktør 
av temanummer om barnefattig-
dom i European Journal of Social 
Security

Rindal, Magnus: Medlem av re-
daksjonsrådet for Maal og Minne
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Seeberg, Marie Louise: Medlem 
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artikkel i Norsk Antropologisk 
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daksjonen for Aldring & Livsløp
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Solem, Per Erik: Medlem av 
redaksjonen Aldring og livsløp

Sollund, Ragnhild: Medlem 
av Review board for Equal 
Opportunities International

Thorød; Anne Brita: Nordisk 
sosialt arbeid

Vestel, Viggo: Medlem i redak-
sjonskollektivet for YOUNG 
– Nordic Journal of Youth Research

Ødegård, Guro: 
Redaksjonsmedlem i Tidsskrift for 
ungdomsforskning

Øia, Tormod: Redaktør Tidsskrift 
for ngdomsforskning

reFeree For FaglIge 
tIdsskrIFter
Andenæs, Agnes: Tidsskrift for 
kjønnsforskning og Childhood

BackeHansen, Elisabeth: 
Social Indicators research, Child-
hood, Child & Family Social 
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Bay, AnnHelén: Tidsskrift for 
Velferdsforskning
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Ageing, International Journal of 

Ageing of Later Life og Tidsskrift 
for velferdsforskning 

Dahle, Rannveig: Tidsskrift for 
velferdsforskning, Acta Sociologica, 
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Elstad, Jon Ivar: Social science & 
medicine, BMC Public Health, 
Tidsskrift for samfunnsforskning, 
Sosiologisk tidsskrift, European 
Journal of Public Health og 
International Journal of Social 
Welfare

Eriksen, John: Scandinavian 
Journal of Disability Research og 
Tidsskrift for velferdsforskning 

Finseraas, Henning: American 
Sociological Review 

Grue, Lars: Scandinavian Journal 
of Disability Research, Sage publi-
cations og Disability & Society

Grødem, Anne Skevik: Tidsskrift 
for velferdsforskning

Hammer, Torild: European 
Sociological review

Hvinden, Bjørn: Journal of Social 
Policy, Journal of European Social 
Policy, European Journal of Social 
Security og Tidsskift for velferds-
forskning

Hyggen, Christer: Tidsskrift for 
ungdomsforskning

Ingebretsen, Reidun: Tidsskrift 
for Norsk Psykologforening

Killén, Kari: International Journal 
of Child Abuse and Neglect og 
Nordisk tidsskrift for Sosialt Arbeid 

Koren, Charlotte: Feminist 
Economics

Kvalem, Ingela Lundin: Scandi-
navian Journal of Educational 
Research

Nordvik, Viggo: Journal of 
Housing Economics, Regional 
Science and Urban Economics, 
Construction Management and 
Economics, European Journal of 
Housing Policy, Housing Studies og 
Urban Studies

Pedersen, Axel West: Tidsskrift 
for velferdsforskning og Journal of 
European Social Policy

Pedersen, Willy: Addiction, 
Tidsskrift for samfunnsforskning og 
Tidsskrift for ungdomsforskning

Rindal, Magnus: Maal og Minne

Romøren, Tor Inge: Ageing and 
Society

Sandbæk, Mona: Nordisk Sosialt 
Arbeid

Soest, Tilmann von: Tidsskrift 
for ungdomsforskning og YOUNG 
– Nordic Journal of Youth Research

Solem, Per Erik: Policy Press

Sollund, Ragnhild: Critical 
Criminology og Sosiologi i dag

Walle, Thomas Michael: 
Sexualities og Tidsskrift for ung-
domsforskning 

sensorvIrksomhet
BackeHansen, Elisabeth: 
Psykologisk Institutt, 
Universitetet i Oslo

Bakken, Anders: Psykologisk 
institutt, NTNU
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Bakketeig, Elisiv: Institutt for 
kriminologi og rettssosiologi, 
Universitetet i Oslo

Bay, AnnHelén: Institutt for so-
siologi og statsvitenskap, NTNU 
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Dahle, Rannveig: Institutt for 
sosiologi, Universitetet i Bergen

Danielsen, Kirsten: Universitetet 
i Tromsø og Universitetet i Oslo

Elstad, Jon Ivar: Sosiologisk 
institutt, Universitetet i Bergen; 
Institutt for sosiologi og sam-
funnsgeografi, Universitetet i 
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statsvitenskap, NTNU

Engebrigtsen, Ada Ingrid: 
Institutt for sosialantropologi 
og institutt for kulturstudier og 
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Universitetet i Oslo og Institutt 
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helsevitenskap, NTNU

Ford, Margaret: Avdeling for øko-
nomi, kommunal og sosialfag, 
Høgskolen i Oslo og Høgskolen 
i Agder

Grue, Lars: Universitetet i Oslo 
og Høgskolen i Oslo

Grødem, Anne Skevik: Avdeling 
for samfunnsfag, Høgskolen i 
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Sandlie, Hans Christian: Institutt 
for sosiologi og samfunnsgeografi, 
Universitetet i Oslo
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seøkonomi, Universitetet i Oslo

Dahle, Rannveig: Medlem av 
komité for dr. gradsstipend, senter 
for profesjonsstudier, Høgskolen 
i Oslo

Elstad, Jon Ivar: Medlem av 
bedømmelseskomité for uni-
versitetslektorat i psykososial 
helse, Københavns universitet og 
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medlem doktorgradskommisjon, 
Universitetet i Bergen 

Engebrigtsen, Ada Ingrid: 
Medlem av bedømmelseskomité 
for stipendiat ved Høgskolen i 
Oslo og stipendiat ved Høgskolen 
i Lillehammer

Eriksen, John: Medlem av be-
dømmelseskomité, National 
Research Council, South Africa

Grue, Lars: Medlem av bedøm-
melseskomite for stipendiatstilling 
ved Høgskolen i Oslo

Gulbrandsen, Lars: Medlem av 
bedømmelsekomité for fire for-
skerstillinger ved NOVA; medlem 
av bedømmelsekomité for første-
amanuensisstilling ved Høgskolen 
i Oslo; medlem av bedømmelses-
komite for forsker I og forsker 
IIkompetanse, SSB og søknads-
konsulent for Forskningsrådet, 
arbeidsliv och socialvetenskap

Hatland, Aksel: Medlem av be-
dømmelseskomité for vurdering 
av forsker Ikompetanse, NOVA

Hellevik, Tale: Medlem av be-
dømmelseskomité for stipendiat-
stilling ved NOVA

Hvinden, Bjørn: Medlem av 
bedømmelseskomité for dr.polit.- 
avhandling, Institutt for statsvi-
tenskap, Universitetet i Oslo

Hydle, Ida: Medlem av bedøm-
melseskomité for stipendiatstilling 
ved Universitetet i Tromsø

Killén, Kari: Medlem av bedøm-
melseskomite, doktoravhandling, 
Leiden universitet, Amsterdam

Koren, Charlotte: Medlem av 
bedømmelseskomité for høg- 

skolelektor/amanuensisstilling 
ved Høgskolen i Oslo

Kvalem, Ingela Lundin: Medlem 
av bedømmelseskomité for 
førsteamanuensis i sosialpsy-
kologi, Institutt for psykologi, 
Universitetet i Tromsø 

Nordvik, Viggo: Medlem av be-
dømmelseskomité for stipendiat-
stilling, NOVA

Pedersen, Willy: Medlem bedøm-
melseskomite for førsteamanuen-
sisstilling i sosiologi, Universitetet 
i Bergen

Solem, Per Erik: Medlem av 
bedømmelseskomite for forsker 
IIstilling ved NOVA

Rindal, Magnus: Medlem av 
bedømmelseskomité for førstea-
manuensis i nordisk litteratur ved 
Universitetet i Bergen og andre-
opponent ved dr.philos.disputas, 
Universitetet i Bergen

verv og medlemskap I 
organIsasjoner, råd, 
utvalg og komIteer m.m.
Andenæs, Agnes: Varamedlem 
i styret for KILDEN  Informa-
sjons og dokumentasjonssenter 
for kvinne og kjønnsforskning i 
Norge

BackeHansen, Elisabeth: Med-
lem i forskningsutvalget i Helse 
og rehabilitering og medlem 
av Scientific Advisory Board, 
Socialforskningsinstituttet, 
København 

Bakken, Anders: Medlem av Det 
Kriminalitetsforebyggende Råd 

Bay, AnnHelén: Medlem av 
styringsgruppe for behandling 
av søknader om evaluering av 
NAVreformen, oppnevnt av 
Norges forskningsråd; leder av 
den norske seksjonen av EISS 
(European Institute of Social 
Security); medlem av Scientific 
Advisory Board for European 
Social Survey i European Science 
Foundation (oppnevnt av 
forskningsrådet) og medlem av 
NSD’s rådgivende gruppe for 
intervjuundersøkelser

Dahle, Rannveig: Leder i 
Forskerforbundet, avd. NOVA og 
leder i Norsk forening for kvinne 
og kjønnsforskning (FOKK)

Danielsen, Kirsten: Varamedlem 
i styret for Norsk Folkemuseum 

Daatland, Svein Olav: Evalu-
ation of EU Research Proposals. 
Evaluation of Research Proposal 
for the Austrian Research 
Council 

Elstad, Jon Ivar: Medlem av 
Norges forskningsråds program-
styre for FRISAM, forskerinitierte 
samfunnsvitenskapelige 
prosjekter

Engebrigtsen, Ada Ingrid: 
Sakkyndig i tingretten om 
Rom-befolkningen i Norge; 
styremedlem i Forskerforbundet 
(NOVA); styremedlem i 
Norsk antropologisk forening 
og styremedlem ved Sefia, 
Høgskolen i Oslo 

Eriksen, John: Medlem av 
valgkomité i International 
Sociological Association, 
Committee on family research; 
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medlem av referansegruppe for 
Funksjonshemning og aldring, 
Ullevål sykehus/NOVA og 
medlem av prosjektgruppe, 
forebygging av selvmord blant 
ungdom

Ford, Margaret: Styremedlem 
i Oslo Fylkeslag av Norsk 
psykologforening 

Grinde, Turid Vogt: Norsk 
Psykologforenings representant 
i styringsgruppen for Utdan-
ningsprogrammet for barnefaglig 
sakkyndighetsarbeid for dom-
stoler og forvaltning (barneloven 
og barnevernloven)

Grue, Lars: Medlem av utvalg 
som forfattet: Manneråk 5 år 
etter; styremedlem i forsknings-
fondet / Foreningen for muskel- 
syke og styremedlem i forsk-
ningsfondet / Foreningen for 
Ostogenesis imperfecta

Gulbrandsen, Lars: Medlem 
av SSB’s referansegruppe for 
registerdata for forskning; med- 
lem av ressursgruppe i Kunnskaps-
departementet i forbindelse med 
utarbeidelse av stortingsmelding 
om utdanning; medlem av 
arbeidsgruppe i KRD som 
utreder en ny bostøtteordning og 
styremedlem i European Network 
for Housing Research

Hatland, Aksel: Hovedforfatter 
om sosiale spørsmål i Store 
Norske Leksikon; medlem av 
Aetats råd; medlem av Forsk-
ningsrådets komité for å eva- 
luere Statens institutt for for-
bruksforskning (SIFO); Vice 
president i European Institute 

for social security og medlem av 
Scientific Advisory Committee 
i ISSA (International Social 
Security Association) 

Hvinden, Bjørn: Leder av 
programstyret Internasjonal 
migrasjon og etniske minoriteter 
(IMER), Norges forskningsråd og 
medlem av Scientific Committee, 
International Research Confe-
rence of Social Security, Warsaw, 
International Social Security 
Association

Hydle, Ida: Styremedlem i Norsk 
faglitterær forfatterforening

Hyggen, Christer: Styremedlem 
Norsk Sosiologforening

Ingebretsen, Reidun: Medlem 
Nordisk gerontologisk fagråd

Kristofersen, Lars B.: Fag-
konsulent for skolebok 
(videregående skole) Cappelen

Kvalem, Ingela Lundin: Medlem 
av referansegruppen for den longi-
tudinelle undersøkelsen «HELT 
– Helse og trivsel blant studenter 
ved Universitetet i Oslo» utført av 
Helsetjenesten ved SiO

Nordvik, Viggo: Medlem av 
arbeidsgruppe i Kommunal 
og regionaldepartementet som 
utreder ny bostøtteordning

Næss, Siri: Medlem referanse-
gruppe for doktorgradsarbeide 
ved Menighetssøsterhjemmets 
Høgskole og medlem referanse-
gruppe for forskningsprosjekt 
om psykososial rehabilitering 
etter hjerneslag ved Institutt for 
sykepleievitenskap og helsefag, 
Universitetet i Oslo

Pedersen, Axel West: Konsulent 
for det svenske forskningsrådet 
for arbeidsliv og sosialvitenskap, 
FAS

Rindal, Magnus: Leder av 
styret for Det Norske Teatret; 
leder av styret for «Norsk Ord-
bok 2014»; leder av styret 
for «Henrik Ibsens skrifter»; 
medlem av styret for Høgskolen 
i Bodø og medlem av styret for 
Nasjonalt dokumentasjonssenter 
for personer med nedsatt 
funksjonsevne

Sandbæk, Mona: Varamedlem i 
styret for Høgskolen i Oslo

Solem, Per Erik: Medlem av 
referansegruppe for evalu- 
ering av nasjonalt krafttak for 
seniorpolitikk i arbeidslivet 
(Arbeids og inkluderings-
departementet) og styremedlem i 
Senter for seniorpolitikk 

Sollund, Ragnhild: Norsk repre-
sentant i styret for The European 
Group for the study of Deviance 
and Social Control

Stefansen, Kari: Nestleder i styret 
for REFORM, Ressurssenter for 
menn 

Walle, Thomas Michael: Med-
lem av referansegruppe for 
surveyundersøkelsen «Livskvalitet 
og likestilling 2007» utført av 
Arbeidsforskningsinstituttet for 
Barne og likestillingsdeparte-
mentet 

Ødegård, Guro: Leder av 
offentlig utvalg: Statlig 
støttepolitikk til frivillig barne 
og ungdomsorganisasjoner. 
Leverte innstilling 29. juni 2006
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medlemskap I 
arrangementskomIteer 
For FaglIge konFeranser
Bay, AnnHelén: Medlem av 
Vitenskapelig komité for 19. 
Nordiske kongress i gerontologi, 
mai 2008

Daatland, Svein Olav: Medlem 
av arrangementskomiteen for 
5. Norske kongress i alders-
forskning, Lillehammer, 
november 2007

Elstad, Jon Ivar: Leder av 
organisasjonskomiteen for 
forskerkonferansen «Helseulik-
heter og velferdsstat», Soria Moria 
konferansesenter, 10.–11. 
oktober 2006

Gulbrandsen, Lars: Leder av 
arr. komité for Husbankens 
jubileumskonferanse «Hva kan 
vi lære av erfaringer fra Europa», 
Oslo, 16. november

Hydle, Ida: Medlem i arrange-
mentskomité: COST Action 
A21: Final conference: Resto- 
rative Justice Research in 
Europe: Outcomes and Chal-
lenges. Warsaw Academy of 
Management, 22.–24. november

Ingebretsen, Reidun: Medlem 
av vitenskapelig komité til 19th 
Nordic Congress of Gerontology 
in Oslo 2008

Killén, Kari: Medlem av scientific 
committee for gjennomføringen 
av XI ISPCAN European 
Regional Conference on Child 
Abuse and Neglect. Portugal, 
november 2007

 

Solem, Per Erik: Medlem av 
arrangementskomiteen for 
5. Norske kongress i alders-
forskning, Lillehammer, 
november 2007 og medlem av 
scientific advisory board for 
‘Competence 50+’. A European 
Conference on Age Management, 
Göteborg 18.–20. juni 2007

Slagsvold, Britt: 19. Nordiske 
kongress i gerontologi, Rådet 
for eldre, Nasjonalforeningen 
for Folkehelsen, 5. Nasjonale 
konferanse i sosialgerontologi



70

Vedtekter for

Norsk institutt for forskning om oppvekst, 
velferd og aldring (NOVA)

fastsatt av

Kirke, utdannings og forskningsdepartementet 23. februar 1996 med endringer av 1. juli 2000 og 3. juli 2002

§ 1 Formål

Norsk institutt for forskning om oppvekst, velferd og aldring (NOVA) har som formål å drive forskning 
og utviklingsarbeid som kan bidra til økt kunnskap om sosiale forhold og endringsprosesser. Instituttet 
skal fokusere på problemstillinger om livsløp, levekår og livskvalitet, samt velferdssamfunnets tiltak og 
tjenester.

Instituttet har et særlig ansvar for å

•	 utføre forskning om sosiale problemer, offentlige tjenester og overføringsordninger

•	 ivareta og videreutvikle forskning om familie, barn og unge og deres oppvekstvilkår

•	 ivareta og videreutvikle forskning, forsøks og utviklingsarbeid med særlig vekt på utsatte grupper 
og barnevernets temaer, målgrupper og organisering

•	 ivareta og videreutvikle gerontologisk forskning og forsøksvirksomhet, herunder også gerontologien 
som tverrfaglig vitenskap

Instituttet skal sammenholde innsikt fra ulike fagområder for å belyse problemene i et helhetlig og 
tverrfaglig perspektiv.

§ 2 oppgaver
Innenfor sitt ansvarsområde skal instituttet

•	 påta seg oppdrag for offentlige myndigheter og private og offentlige organisasjoner

•	 selv ta initiativ til forskning og utviklingsarbeid

•	 arbeide utadrettet og skape en bred kontaktflate med ulike brukermiljøer

•	 drive aktiv publiserings og formidlingsvirksomhet, og gjennom samarbeid med aktuelle brukere 
bidra til at resultatene blir nyttiggjort i samfunnet

•	 gjennom samarbeid med forskningsinstitusjoner og fagmiljøer i og utenfor Norge arbeide for en 
høy faglig kompetanse

§ 3 ledelse

Instituttet ledes av et styre og en direktør.
Styret og styrets leder oppnevnes av Kunnskapsdepartementet. Styret har åtte medlemmer og fem 
varamedlemmer. Seks medlemmer med tre numeriske varamedlemmer oppnevnes på fritt grunnlag. To 
medlemmer med to personlige varamedlemmer oppnevnes etter forslag fra de ansatte. Medlemmer og 
varamedlemmer oppnevnes for fire år, med adgang til gjenoppnevning en gang. 
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Ved sammensetningen av styret skal det legges vekt på en balanse mellom brukere og forskere med inn-
sikt i instituttets arbeidsområde. Oppnevningen skjer i samråd med Norges forskningsråd, Helse og 
omsorgsdepartementet og Barne og likestillingsdepartementet.

Styrets leder har dobbeltstemme. Styret oppnevner selv nestleder. De ansattes representanter kan ikke 
oppnevnes som nestleder. Instituttets direktør deltar uten stemmerett i styremøtene. For øvrig fastsetter 
styret selv sin forretningsorden.

Den daglige ledelse av instituttet ivaretas av en direktør som er ansvarlig overfor styret og er styrets 
sekretær. Direktøren tilsettes av styret for instituttet. Tilsettingen skjer på åremål for 6 år, med adgang til 
fornyet tilsetting en gang.

§ 4 styret
Styret har den overordnede faglige og administrative ledelse av instituttet. Styret skal påse at instituttet 
ledes, organiseres og finansieres på en hensiktsmessig måte i forhold til den målsetting og de oppgaver 
som er gitt for instituttet, jf. §§ 1 og 2, og innenfor de rammer som følger av instituttets status, jf. § 6.

Styret har følgende hovedoppgaver:

•	 trekke opp hovedlinjene for instituttets virksomhet

•	 fastsette instituttets organisering

•	 treffe vedtak om tilsetting av personale

•	 godkjenne instituttets årsplaner

•	 fremme budsjettforslag overfor bevilgende myndigheter

•	 fordele midler innenfor retningslinjer fra bevilgende myndigheter

•	 ha ansvar for resultatoppfølging og budsjettkontroll

•	 avgi årlig rapport og regnskap for virksomheten

•	 påse at instituttets virksomhet undergis en forsvarlig faglig vurdering

•	 behandle andre saker av betydning for instituttets virksomhet

Styret kan nedsette utvalg for å bistå i gjennomføringen av instituttets oppgaver. Dette kan omfatte 
fagutvalg, prosjektgrupper, referansegrupper, styringsgrupper for strategiske instituttprogrammer m.m. 
Styret gir selv nærmere retningslinjer for delegering.

§ 5 dIrektør
Direktøren leder instituttet og har ansvar for at de vedtak som er truffet av styret og av overordnet 
myndighet settes i verk. Direktøren er ansvarlig for at instituttet drives i samsvar med vedtektene og 
gjeldende regler for statlig virksomhet. Direktøren har avgjørelsesmyndighet i alle saker som ikke av-
gjøres av styret eller overordnet myndighet. Avgjørelsesmyndigheten kan delegeres til andre tjeneste-
menn ved instituttet etter retningslinjer gitt av styret. Nærmere instruks for direktøren fastsettes av 
styret.
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§ 6 status og Fullmakter

Instituttet er et statlig forvaltningsorgan med særskilte fullmakter, administrativt underlagt 
Kunnskapsdepartementet. Instituttet skal finansieres og organiseres slik at faglig uavhengighet og 
økonomisk/ administrativ fleksibilitet oppnås. Instituttet har følgende fullmakter:

•	 det oppretter selv de stillinger og tilsetter det personale som anses nødvendig for å løse de 
oppgaver det er pålagt, og ut fra hensynet til at bemanning og organisasjon må tilpasses de gitte 
rammebetingelser. Tilsettingsforholdene reguleres av lov om statens tjenestemenn med forskrifter.

•	 det disponerer selv sine inntekter og omfattes følgelig ikke av bruttoprinsippet for budsjettering i 
statlig virksomhet. Budsjett og regnskap skal følge budsjettåret for statsregnskapet, og regnskapet 
skal revideres av Riksrevisjonen. Regnskap og årsmelding skal sendes Kunnskapsdepartementet. 
Resultatinformasjon som kreves i henhold til budsjett og tildelingsbrev fra ulike departementer 
sendes både Kunnskapsdepartementet og vedkommende departement.

Finansiering av instituttet følger «Retningslinjer for statlig finansiering av forskningsinstitutter», fastsatt 
av Kunnskapsdepartementet.

Prinsipielle spørsmål som måtte oppstå i instituttets arbeid, og som er av en slik karakter at de krever 
politisk avklaring, skal styret legge fram for Kunnskapsdepartementet.

§ 7 vedtekter

Vedtekter for instituttet fastsettes av Kunnskapsdepartementet i samråd med Norges forskningsråd, 
Helse og omsorgsdepartementet og Barne og likestillingsdepartementet. Forslag til endringer skal 
legges fram for styret til uttalelse. Styret kan selv fremme forslag til endringer av vedtektene.
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